

**FORMATO No. 2
PLAN DE COMPRAS
VIGENCIA FISCAL 2011**

ENTIDAD : INSTITUTO NACIONAL DE VIGILANCIA DE MEDICAMENTOS Y ALIMENTOS - INVIMA

REPRESENTANTE LEGAL : DR JAIRO CESPEDES CAMACHO.

Valores en Miles de Pesos

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
			NÚMERO	U. DE MEDIDA					
		TOTAL GASTOS DE GENERALES				4.587.500,0			
		IMPUESTOS Y MULTAS				99.000,0			
		IMPUESTO DE VEHICULOS	1	GLOBAL	15.000,0	15.000,0	C.directa	Impuestos y multas	15/02/2011
		IMPUESTO PREDIAL	1	GLOBAL	60.000,0	60.000,0	C.directa	Impuestos y multas	15/02/2011
		OTROS IMPUESTOS	1	GLOBAL	24.000,0	24.000,0	C.directa	Impuestos y multas	18/02/2011
		ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS				4.488.500,0			
		ADQUISICION DE BIENES				1.234.500,0			
		AUDIOVISUALES				5.000,0			
1.47.2.9		VIDEO BEAM	3	GLOBAL	1199,9	3.599,7	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/06/2011
1.52.2		TELON DE TECHO PARA PROYECCION	2	GLOBAL	399	798,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/06/2011
		OTROS	1	UNID	602,3	602,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/06/2011
		EQUIPOS DE SISTEMAS				10.000,0			
1.47.2.7		UNIDAD FUSORA IMPRESORA T 430	5	UNID	162,4	812,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/04/2011
1.47.2.7		UNIDAD QUEMADORA EXTERNA CON CABLES DE CONEXIÓN USB	11	UNID	162,4	1.786,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/04/2011
1.47.2.7		CINTA LIMPIADORA PARA BACKUPS	11	UNID	92,8	1.020,8	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/04/2011
1.47.2.7		CINTAS DATA CARTRIDGE 400 GB / 800 GB	40	UNID	134,6	5.382,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/04/2011
1.16.2.9		MEMORIA USB	29	UNID	34,4	998,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/04/2011
		SOFTWARE				10.000,0			
1.47.4		SOFTWARE	1	NID	10.000,0	10.000,0	Cuan menor	Adq bienes y servicio	16/07/2011
		OTROS EQUIPOS				15.000,0			
1.16.2.9		FOTOCOPIADORAS	1	UNID	12.000,0	12.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/10/2011
1.47.2.6		IMPRESORAS	1	UNID	3.000,0	3.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/10/2011
		EQUIPO DE CAFETERIA				5.000,0			
1.50.1.30		NEVERAS	3	UNID	599,5	1.798,5	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.21.1.30		NEVERA FREEZER	1	UNID	544,0	544,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.26.1		NEVERA ICOPOR	4	UNID	78,6	314,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.50.1.14		LICUADORA	1	UNID	174,0	174,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.50.3		VAJILLA	1	UNID	174,0	174,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.50.1.40		GRECAS	3	UNID	394,4	1.183,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.50.1.30		HORNO MICROHONDAS	4	UNID	203,0	812,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		EQUIPOS Y MAQUINAS PARA OFICINA				10.000,0			
		CARGADOR DE BATERIAS 2300	3	UNI	32,5	97,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/05/2011
1.36.4		CAMARA PARA COMPUTADOR COMPATIBLE CON VISTA PUERTO USB	2	UNID	38,1	76,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/05/2011
1.36.1.2		CAMARA DE SEGURIDAD	2	UNID	324,8	649,6	C.directa	Adq bienes y servicio	04/05/2011
1.36.1.2		CAMARA DIGITAL	3	UNID	348,0	1.044,0	C.directa	Adq bienes y servicio	04/05/2011
1.36.1.2		TELEFAX	12	UNID	487,2	5846,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.36.1.1		TELEFONOS	30	UNID	52,2	1566,0	S abreviada	Adq bienes y servici	04/05/2011
1.51.1.2		SUMADORA	4	UNID	156,6	626,4	S abreviada	Adq bienes y servici	04/05/2011
1.39.10		INTERCOMUNICADOR PLANTA TELEFONICA	1	UNID	93,9	93,9	S abreviada	Adq bienes y servici	04/05/2011
		MOBILIARIO Y ENSERES				70.000,0			
1.48.1		MUEBLES OFICINAS MONTERIA	1	GLOBAL	23.850,0	23.850,0	S abreviada	Adq bienes y servici	03/05/2011
1.48.1		MUEBLES OFICINAS VILLAVICENCIO	1	GLOBAL	23.850,0	23.850,0	S abreviada	Adq bienes y servici	03/05/2011
1.48.1		SILLAS CAFETERIA	40	UNIDAD	295,0	11.800,0	S abreviada	Adq bienes y servici	03/05/2011
1.48.1		MESAS CAFETERIA	10	UNIDAD	1.050,0	10.500,0	S abreviada	Adq bienes y servici	03/05/2011
		MATERIALES Y SUMINISTROS DE OFICINA				1.109.500,0			
		COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES				50.000,0			
1.65.1		GASOLINA	5000	GALON	8,0	39.995,0	S abreviada	Adq bienes y servici	25/01/2011
1.65.1		LUBRICANTES	1	global	8.100,0	8.100,0	S abreviada	Adq bienes y servici	25/01/2011
		OTROS	1	GLOBAL	1.905,0	1.905,0			
		DOTACION				348.000,0			
1.60.3		ABRIGO IMPERMEABLE CON CAPUCHA EN PVC CALIBRE 30	44	UNID	35,5	1.562,1	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.3		BLUSAS BLANCAS CON LOGOTIPOS BORDADO	52	UNID	44,1	2.292,2	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.3		BATA CIRUJANO DESECHABLE	55	UNID	27,7	1.524,8	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.3		BATA LARGA MANGA LARGA COLOR VERDE INSTITUCIONAL PARA SOBRE LA ROPA EN DRIL CIERRE DE CREMALLERA EN LUGAR DE BOTONES	50	UNID	35,3	1.766,5	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.3		BOTA MEDIA CAÑA CAUCHO	28	UNID	46,4	1.299,2	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.3.8		BOTASDE SEGURIDAD CON PUNTERA	48	UNID	95,1	4.565,8	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.70.1		BOTAS DE CAUCHO CAÑA ALTA	50	PAR	69,6	3.480,0	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.70.1		BOTAS DESECHABLES	51	GLOBAL	27,4	1.397,4	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.70.1		BOTIQUIN PORTATIL	20	UNIDAD	58,0	1.160,0	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.3.8		BOTIQUIN FIJO PARA OFICINA	20	UNIDAD	69,6	1.392,0	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.1.13		BLUSA MANGA LARGA EN DRIL A LA RODILLA COLOR BLANCO, LOGO INVIMA BORDADO DE 7CM EN LA PARTE SUPERIOR DELANTERA COSTADO IZQUIERDO CON CIERRE DE CREMALLERA EN LUGAR DE BOTONES Y UN BOLSILLO EN EL LADO SUPERIOR IZQUIERDO PARTE DELANTERA	50	UNID	30,5	1.522,9	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.1.3		BLUSA BLANCA MANGA LARGA TIPO MEDICO 4/4 EN GABARDINA TEMPUS CIERRE DE BOTONES	50	UNID	28,9	1.445,3	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.1.3		BATA MANGA LARGA COLOR BLANCO PARA LABORATORIO MATERIAL ANTIFLUIDOS PESADO POLIÉSTER 80% ALGODÓN 20%	50	UNID	19,8	991,8	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.6		BOTAS DE PVC COLOR BLANCO CON SUELA BLANCA CAÑA ALTA FORRO EN POLIESTER, SUELA ANTIDESLIZANTE, SIN PUNTERA, ERGONOMICAS	50	UNID	68,0	3.400,0	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011
1.60.1.13		LUNA	30	UNIDAD	23,2	696,0	S abreviada	Adq bienes y servici	15/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.60.3.1.11		CONJUNTO EN JEAN PARA HOMBRE CHAQUETA CON BOLSILLOS PARA USAR SOBRE LA ROPA Y PANTALON CON BOLSILLOS	50	UNID	60,0	3.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.22.4.5		CARTUCHO COMPATIBLE CON ASPIRADOR FACIAL MEDIA CARA SERIES 7000 A 6000 SOLAMENTE PARA VAPORES ORGÁNICAS Y VAPORES INORGÁNICOS GASES	50	UNID	44,7	2.233,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.6.2		CARETAS RESPIRADOR DOBLE CONFORT	20	UNID	63,7	1.273,7	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.6.2		COFIA DESECHABLE - MUJERES	50	caja	16,6	828,8	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		CHALECO T PERIODISTA EN DRIL CINTA REFLECTIVA	50	UNID	58,0	2.900,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		CHAQUETA TERMICA IMPERMEABLE LOGO INVIMA	10	UNID	58,0	580,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.6		CINTURON ERGONOMICO	80	UNID	29,4	2.350,1	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.6		CASCO ARSEG NORMAL N.T.C. 1523	10	UNID	40,0	400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		CASCO DE SEGURIDAD VERSATILLE SISTEMA DE AJUSTE RATCHET EN POLIPROPILENO PROTECCIÓN CONTRA IMPACTO, PENETRACIÓN, SALPICADURAS Y RIESGOS ELECTRICOS	10	UNID	71,3	713,2	S abreviada		15/05/2011
1.60.3.11		CARTUCHO FILTRO RESPIRADOR ACIDOS /VAPORES	10	UNID	27,0	270,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.14		CARTUCHO Y FILTRO PARA VAPORES ORGANICOS Y GASES	10	PAR	31,3	313,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.14		CASCO DILECTRICO	2	UNID	81,2	162,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.14		CAMISetas TIPO POLO MANGA CORTA EN ALGODÓN, COLOR BLANCO, CON BOLSILLO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA LOGO INVIMA	50	UNIDAD	20,0	1.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.14		CHALECO BORDADO LOGO INVIMA	50	UNIDAD	48,7	2.436,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.14		CHALECO REFLECTIVO	50	UNIDAD	52,8	2.639,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.9		CHALECO TIPO PERIODISTA COLOR VERDE INSTITUCIONAL PARA USAR SOBRE LA ROPA TELA ANTIFLUIDOS PESADO POLIESTER 80% ALGODÓN 20% CIERRES Y BOLSILLOS EN CREMALLERA	60	UNIDAD	60,0	3.600,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.18		CHAQUETA TERMICA METERIAL IMPERMEABLE COLOR AZUL OSCURO	10	UNID	80,0	800,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.5		CHALECO EN LONA -MOTO REFLECTIVO	10	PTE	45,9	459,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.1		CAMISAS PARA CABALLEROS	50	UNID	58,0	2.900,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.42.10		CORBATAS EN POLISEDA	18	PTE	34,8	626,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.8		CALZADO PARA DAMA	6	PAR	81,2	487,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.8		CALZADO PARA CABALLERO	6	UNID	87,0	522,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.60.3.8		CHAQUETA TERMICA COLOR GRIS CLARO CON TAPABOCAS Y CAPUCHA LOGO INVIMA, BORDADO DE DIAMETRO 7CM CON LA PARTE SUPERIOR DELANTERA COSTADO IZQUIERDO PARA LA INVIMA BORDADA EN LA ESPALDA EN LETRA ARIAL TAMAÑO 6CM COLOR VERDE INSTITUCIONAL CON UNA CINTA REFLECTIVA EN LA ESPALDA Y EN LOS PUÑOS Y CON UNA CINTA REFLECTIVADE 10 CM EN LA ESPALDA Y DE 5CM EN LOS ANTEBRAZOS	100	UNID	90,0	9.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.9		CHAQUETA TERMICA PARA CUARTO FRIO COLOR AZUL OSCURO, CON TAPABOCAS Y CAPUCHA DESPRENDIBLES POR MEDIO DE BROCHES	100	UNID	174,0	17.400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		ANTEOJO DE UN SOLO LENTE EN POLICARBONATO ANTIEMPAÑANTE CON MONTURA EN NYLON Y BRAZOS AJUSTABLES LENTE CLARO CUMPLE CON NORMA ANSIZ87.1	100	UNID	13,5	1.354,7	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.15.12		ESTACION DE LAVADO DE OJOS PARA PARED CONSTITUIDO POR DOS BOTELLAS LAVAOJOS, CADA UNA CON TERMINALES QUE SE ACOPLAN A LOS OJOS, ESPEJO EN MEDIO DE LAS BOTELLAS	10	UNID	1.269,0	12.690,1	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3.4		DELANTAL PETO IMPERMEABLE	10	UNID	58,0	580,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.1.13		FILTRO COMPATIBLE CON MÁSCARA DE SEGURIDAD CARA COMPLETA PARA VAPORES ORGÁNICOS Y ÁCIDOS	10	Global	1.275,0	12.750,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.1.13		FILTRO COMPATIBLE CON MÁSCARA DE SEGURIDAD CARA COMPLETA SERIE 5000 A 6000 CJX 100UDS	10	UNIDAD	1.572,9	15.729,1	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GORRO EN DRIL TIPO CHAVO	50	UNIDAD	30,0	1.500,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GORRO DESECHABLE QUIRURGICOX 50 UN	50	PAQUETE	19,0	950,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES KEFLER	30	UNIDAD	12,5	375,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES QUIRURGICOS	400	UNIDAD	1,5	600,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES LATEX EN EMPAQUE CAJAX100	400	CAJAS	44,1	17.632,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES LATEX ESTERIL CJA 50 PARES	200	CAJAS	44,1	8.816,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTE EN NITRILO	400	UNIDAD	7,0	2.800,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES AISLANTES DE NEOPRENO	100	PAR	4,0	400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES EN NITRILO CARBOXILADO LOG 39 CM	100	UNIDAD	29,0	2.900,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTE EN NITRILO ANTI HONGO AZUL	100	UNIDAD	20,0	2.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTE EN ACERO DE 5 DEDOS	100	PAR	157,0	15.700,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.60.3		GUANTES EN VAQUETA REFORZADO	60	PAR	25,0	1.500,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES TERMORESISTENTES	24	PAR	22,0	528,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES RESISTENTES A BAJA TEMPERATURA	893	PAR	35,0	31.255,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTE DESECHABLE EN N-DEX COLOR AZUL EN NITRILLO ESPESOR DE 4MM LARGO DE 9.5 ANTIADHESIVO DE BAJO MODULO CUMPLE CON NORMA 21CFR 170-199 CJX50 UD	100	PAR	10,0	1.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTE DE VINILO LONGITUD GROSOR 6.5	9	UNIDAD	40,0	360,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GAFAS PROTECTORAS	200	UNIDAD	13,9	2.784,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GORRA DEPORTIVA(CACHUCHA) COLOR VERDE INSTITUCIONAL TELA ANTIFLUIDOS PESADO POLIESTER 80% ALGODÓN 20%	30	UNIDAD	10,0	300,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES DE HILAZA RECUBIERTO EN PVC DOS CARAS	10	UNIDAD	3,0	30,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		JEAN CON LOGO INVIMA	30	UNIDAD	30,0	900,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		KIT DE DERRAMES DE SUSTANCIAS QUIMICAS QUE CONTENGAN PAÑOS ABSORBENTES, ESCOBILLA, RECOGEDOR DE GUANTES,GAFAS EMPAQUE DE KIT	10	UNIDAD	220,4	2.204,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		LINTERNAS	10	UNIDAD	20,9	208,8	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MONOGAFA CON VENTILACIÓN INDIRECTA	6	UNIDAD	20,9	125,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MONOGAFA DE SEGURIDAD	10	UNIDAD	20,9	208,8	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MANGA VETERINARIA EN POLIETILENO 50UD	10	CAJA	17,4	174,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MANGA PROTECTORA PVC	10	UNIDAD	17,4	174,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MANGA DE PALPAR DESECHABLE	10	UNIDAD	17,4	174,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MASCARILLA QUIRURGICA CON ELASTÓMETRO CJX100	10	CAJA	10,0	100,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MEDIAS ANTIVARICOSAS DIVERSAS TALLAS	10	UNIDAD	80,0	800,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		NEVERA PORTÁTIL EN FIBRA DE VIDRIO	10	UNIDAD	179,8	1.798,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL ENTERIZO MANGA LARGA DRIL TWIN	50	UNIDAD	60,0	3.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL EN DRIL ENTERIZO TIPO PILOTO	50	UNIDAD	58,0	2.900,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL DOS PIEZAS CHAQUETA SIN CAPUCHA PANTALON CON TIRANTAS Y PETO EN PVC CALIBRE 30 PARA TRABAJO PESADO COLOR BLANCO	50	UNIDAD	81,2	4.060,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.60.3		OVEROL DESECHABLE TRES PIEZAS CUBRE CABEZAS Y ZAPATONES	50	UNIDAD	40,0	2.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL TRES PIEZAS CAPUCHA, CHAQUETA Y PANTALON PVC CALIBRE 18	50	UNIDAD	29,0	1.450,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL DOS PIEZAS MANGA 3/4 EN MATERIAL ANTIFLUIDOS, COLOR BLANCO, CIERRA TIPO CREMALLERA SIN BOLSILLOS EN LA PARTE SUPERIOR, SOLO BOLSILLOS EXTERNOS EN EL PANTALON Y UN BOLSILLO INTERNO EN LA PARTE SUPERIOR IZQUIERDA DELANTERA DEL OVEROL, LOGO INVIMA BORDADO DE DIAMETRO 7CM EN LA PARTE SUPERIOR DELANTERACOSTADO IZQUIERDO	50	UNIDAD	30,5	1.522,9	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL DOS PIEZAS MANGA LARGA EN DRIL VULCANO COLOR CAQUI CON CIERRE TIPO CREMALLERA BOLSILLOS EXTERIORES CON CIERRE TIPO CREMALLERA, LOGO INVIMA BORDADO 7CM EN EL BOLSILLO SUPERIOR IZQUIERDO	50	UNIDAD	55,4	2.770,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL 2 PIEZAS EN PVC CALIBRE 30	10	UNIDAD	55,4	554,1	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PROTECTOR AUDITIVO DESECHABLE EN ESPUMA SUAVE TIPO TAPONXBOLSA 100	10	pte	79,0	789,9	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PROTECTOR AUDITIVO EN ESPUMA 33 NRR	10	caja	46,4	464,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PROTECTOR AUDITIVO DE DIADEMA PARA ATENUACIÓN	10	UNIDAD	39,2	392,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON EN DRIL PARA DAMA LOGO INVIMA	10	UNIDAD	58,0	580,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON PARA CABALLERO EN DRIL	10	UNIDAD	70,0	700,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON Y CHAQUETA CAUCHO AMARILLO	10	UNIDAD	40,0	400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON Y CAMISA VETERINARIOS	10	UNIDAD	65,0	650,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON EN DRIL AZUL OSCURO PARA DAMA Y CABALLERO CON PRETINA BOLSILLOS CIERRE EN CREMALLERA O BROCHE	10	UNIDAD	50,0	500,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON TERMICO PARA CUARTO FRIO, COLOR GRIS CLARO	10	UNIDAD	55,0	550,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PANTALON PARA DAMA EN DRIL	10	UNIDAD	40,0	400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PETO COLOR BLANCO TELA POLIESTER RECUBIERTA EN PVC CALIBRE 30 PARA TRABAJO PESADO , CORREAS DEL MISMO MATERIAL A LA ALTURA DE LA C INTURA PARA AMARRAR	10	UNIDAD	35,0	350,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PITOS BRIGADISTA	10	UNIDAD	9,0	90,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.60.3		POLAINAS DESECHABLES CJX100	10	CAJA	30,2	301,6	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		RESPIRADOR MEDIA CARA SILICONA	10	UNIDAD	9,9	98,6	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		RESPIRADOR DE DOBLE CARA Y FILTRO	10	UNIDAD	55,4	554,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		SUDADERA IMPERMEABLE LOGO INVIMA	10	UNIDAD	75,0	750,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		SOLUCION ESTERIL PARA ESTACION DE LAVADO OCULAR, ISOTÓNICAS, BUFFER, LISTAS PARA USO INMEDIATO	10	UNIDAD	65,0	650,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		UNIFORME PARA LABORATORIO MANGA CORTA COLOR BLANCO PARADAMA MATERIAL ANTIFLUIDO PESADO POLIESTER 80% ALGODÓN 20% DOS PIEZAS BLUSA Y PANTALON, BLUSA CUELLO V,PANTALON BOTA RECTA	90	UNIDAD	55,4	4.985,8	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		TAPABOCAS DESECHABLES X 50 UNIDADES	500	CAJAS	9,5	4.750,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		TAPABOCAS TERMOFORM	10	UNIDAD	9,5	95,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		UNIFORME DEPORTIVO TRES PIEZAS CON LOGO	10	UNIDAD	69,6	696,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		VESTUARIO PARA HOMBRE	18	UNIDAD	250,0	4.500,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		VESTUARIO PARA MUJER	18	UNIDAD	250,0	4.500,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		ZAPATOS PARA DAMA	3	UNIDAD	80,0	240,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		OVEROL DESECHABLE ESTERILIZABLE T600	10	UNIDAD	15,5	155,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		TAPABOCAS DESECHABLES ESTERILIZABLES COLOR BLANCO	10	UNIDAD	11,0	110,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		POLAINAS DESECHABLES ESTERILIZABLES	1500	UNIDAD	29,6	44.370,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GORRO CIRCULAR DESECHABLE ESTERILIZABLE BLANCO O AZUL	1500	UNIDAD	9,5	14.250,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		GUANTES DESECHABLES ESTÉRILES SIN TALCO LATEX	1500	CAJA	9,5	14.250,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		PETO RESISTENTE A QUÍMICOS CALIBRE 25	20	UNIDAD	11,6	232,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
1.60.3		MOCASIN BLANCO CON SUELA EN POLIURETANO	30	PAR	53,2	1.597,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
		LLANTAS Y ACCESORIOS				5.000,0			
		CRUZETA	1	UNIDAD	34,4	34,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	29/08/2011
		GATO HIDRULICO	1	UNIDAD	46,4	46,4	S abreviada	Adq bienes y servicio	30/08/2011
		BOTIQUIN PARA CARRO	1	UNIDAD	23,2	23,2	S abreviada	Adq bienes y servicio	31/08/2011
		LLANTAS	1	Global	4.896,0	4.896,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	01/09/2011
		PAPELERIA Y UTILES DE ESCRITORIO Y OFICINA				600.000,0			

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.2.3		ALMOHADILLA PARA SELLO RECTANGULAR 12,5 X 10,0CM, CARCASA PLÁSTICA	20	UNID	6,2	124,5	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.3		ALMOHADILLA PARA SELLO, RECTANGULAR 21,0 X 16,0 CM, CARCASA PLÁSTICA	5	UNID	7,4	37,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.3		ANILLO PLASTICO 42 AROS 06 MM	60	UNID	3,1	183,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		ANILLO PLASTICO 42 AROS 09 MM	40	UNID	3,5	139,7	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		ANILLO PLASTICO 42 AROS 12 MM	11	UNID	2,3	25,3	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		ANILLO PLASTICO 42 AROS 15 MM	30	UNI	2,8	84,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		ANILLO PLASTICO 42 AROS 28 MM	20	UNID	2,5	49,4	S abreviada	6	02/02/2011
		ACETATO INKJET	20	CAJA	36,3	725,9	S abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.2.58		ARCHIVADOR DE FUELLE EN POLIPROPILENO DE ALTA DENSIDAD OFICIO 30 DENSIDAD ,OFICIO 30 BOLSILLOS CIERRE CON CORDON	100	UNID	18,5	1.854,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.11		BANDA ELASTICA DE CAUCHO REF 22 POR 25	500	UNIDAD	0,2	107,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		BOLSA CON CIERRE HERMETICO TRANSPARENTE ELABORADA EN POLIPROPILENO ENDE B AJA DENSIDAD CALIBRE 3 MICRAS CON IMPRESIÓN POR UNA CARA Y NUMERO TOTAL DE TINTAS UTILIZADAS EN LA EN L A IMPRESIÓN 1.	500	UNID	0,9	464,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.17		BORRADOR PARA LAPIZ TIPO NATA TAMAÑO GRANDE POR 5 UD.	250	UNID	0,4	92,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.83		BOLÍGRAFO TINTA NEGRA	500	UNID	0,9	450,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.83		BOLIGRAFO DESECHABLE TINTA ROJA	400	UNID	0,9	360,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.9.14		BOLIGRAFOS MICROPUNTAS NEGROS	300	UNID	0,9	255,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.14		BISTURI ELABORADO EN PLASTICO TAMAÑO DE LA CUCHILLA 18 mm CON BLOQUEO DE LA CUCHILLA Y CON CORTA CUCHILLA.	20	UNID	6,3	127,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CUCHILLA P/BISTURI DE ACERO MANGOS DISECCIÓN	40	UNID	1,5	60,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.72		CORRECTOR LIQUIDO	20	UNID	3,2	64,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CAJA PARA ARCHIVO L-200, MEDIDA 39,0 X 26,5 X	5000	UNID	3,0	15.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		CAJA CARTÓN DE 58X38X40 CM	1000	ROLLO	2,5	2.500,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		CARTELERA EN CORCHO 60 X 90	20	UNID	94,5	1.890,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.25		CARPETA FUELLE OFICIO AZUL TRASLUCIDO	50	UNID	3,5	174,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		CARTULINA DE 1/8 COLORES PAQUETE X 25	400	PTE	3,5	1.400,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		CARPETA ARGOLLA CONVERTIBLE 1,5" d, T/CARTA	100	UNID	7,1	706,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		CARPETA TAMAÑO OFICIO PLASTICA CON CAUCHO	600	UNID	4,8	2.872,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		CARPETA TAMAÑO CARTA PLASTICA CON CAUCHO	170	UNID	4,7	799,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.32.10		CARPETA IMPRESAS CON MISION Y VISION PARA INDUCCION Y REINDUCCION	500	UNIDAD	3,5	1.740,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.22		COLORES	20	CAJA	36,5	730,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.35		CARNET IDENTIFICACION	500	GLOBAL	10,4	5.220,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.11		CARTULINA PLASTIFICADA CARTA X 2	500	PTE	11,7	5.864,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.6		CARTULINA PLASTIFICADA OFICIO X 2	100	PTE	10,5	1.050,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.42		COSEDORA ESCRITORIO	200	UNID	8,7	1.740,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.42		COSEDORA SEMI INDUSTRIAL	28	UNID	117,3	3.283,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.42		CD GRABABLE R 700 MB 80 PAQUETE 25	100	CAJA	23,2	2.320,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.42		CD REGRABABLE RW 80 /700 MB	50	CAJA	25,0	1.250,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.145.19		CINTA EMBALAR	500	UNIDAD	5,2	2.610,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.145.77		CINTA EMBALAR LOGO INVIMA	1500	UNIDAD	5,8	8.700,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.45		CINTA PEGANTE 12 MM X 40 MT	1000	UNIDAD	2,9	2.900,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.45		CINTA DE EMPAQUE IMPRESA 48 MM X 100 M	300	UNID	4,4	1.322,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.45		CINTA EMPAQUE 48 MM X 100 M	300	UNID	4,5	1.350,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.45		CINTA DE ENMASCARAR DE 48MM X 40 MTS	300	UNID	3,9	1.155,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.26		CINTA DE ENMASCARAR DE 2 pulgadas	50	UNID	3,5	175,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		CINTA IMPRESORA EPSON FX 890	6	UNIDAD	7,5	45,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.38.435		CINTA DE PAPEL	5	UNID	2,3	11,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.52		CABUYA O HILO EN POLIPROPILENO	100	ROLLO	12,0	1.200,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.53.7		CUADERNO CUADRICULADOS MEDIANOS	50	UNID	6,5	325,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.52		CHINCHE DE CABEZA PLÁSTICA, CAJA POR 15 UND.	400	CAJA	0,6	224,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.41		ETIQUETA TERMICA DE 5,1 X 2,5 CMS X 2500 UND C	3000	ROLLO	35,0	105.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.41		FÓLDER A-Z TAMAÑO OFICIO	1000	UNID	5,5	5.505,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.68.1		FÓLDER CELUGUIA HORIZONTAL TAMAÑO OFICIO	10000	UNID	0,2	2.260,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		FOLDER CARPETA MINIBISEL CARTA	176	CAJA	2,9	510,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		FÓLDER CELUGUIA VERTICAL TAMAÑO OFICIO	1000	UNID	0,3	300,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		FORMAS CONTINUAS 9 1/2X11A A 1 PARTE	15	CAJA	45,0	675,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		FORMAS CONTINUAS 9 1/2X13A A 1 PARTE	15	PTE	48,0	720,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1.56		FORMAS CONTINUAS 9 1/2X13A A 3 PARTE	15	CAJA	50,0	750,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.61		FÓLDER COLGANTE	200	UNID	3,5	700,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		FECHADOR ENTINTADO MANUAL	5	UNIDAD	61,0	305,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		GANCHO CLIP STÁNDAR	1500	CAJA	1,4	2.154,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.48		GANCHOS PARA COSEDORA SEMIINDUSTRIAL 06MM	300	CAJA	2,2	660,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.48		GANCHOS PARA COSEDORA ESTÁNDAR 26/6	2000	UNID	2,0	4.068,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		GANCHO PLASTICO LEGAJADOR C/20 JUEGOS	2000	JUEGO	2,2	4.400,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.22		GANCHO TIPO CLIP MARIPOSA	1000	CAJA	1,5	1.500,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.39.9		GANCHO PARA LEGAJAR EXPEDIENTES TAMAÑO MEDIANO 2 PATAS	700	PTE	4,1	2.842,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.22		GUIA (MARBETES) P/FOLDER CELUGUIA	1500	PTE	0,4	600,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.22		LAPIZ NEGRO NO. 2	6000	UNID	0,8	4.800,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.22		LÁPIZ ROJO NO 2	1000	UNID	0,8	800,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.44		LIBRETA TAQUIGRAFÍA	50	LIBRETA	8,2	410,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.85		LIBRO MEDIO OFICIO	25	UNIDAD	3,1	77,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.85		LIBRO DE ACTAS 200 FOLIOS	10	UNIDAD	8,0	80,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.56		LIBRO DECRETO 3075 DE1997	10	UNIDAD	14,5	145,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.62.56		MARCADORES BORRABLES COLORES SURTIDOS	80	UNID	0,8	64,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.19.29		MARCADOR PERMANENTE COLORES SURTIDOS	80	UNID	0,6	48,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2		MINAS 0.5 X 12 UNID	50	TUBO	2,0	100,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.28		NOTA ADHESIVA 50 X 40	51	TACO	1,9	96,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.28		NOTA ADHESIVA 75 X 75	50	TACO	2,0	100,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.3.8		NOTA ADHESIVA 100 X 75	40	TACO	2,1	84,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.3.8		PORTAMINAS 0.5 MM	50	UNID	1,5	75,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.3.8		PAPEL SEDA, CELOFAN Y CREPE	10	UNID	0,1	1,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PAPEL REGALO	20	PLIEGO	1,1	22,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.32.10		PAPEL CARBÓN TAMAÑO OFICIO	50	CAJA	3,5	175,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1		PAPEL DE SEGURIDAD PARA IMPRESIÓN DE CERTIFICADOS SANITARIOS IMPORTACIONES Y EXPORTACIONES	20	RESMA	12,0	240,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.39.9.2.3		PAPEL AUTOADHESIVO (CONTAC) EN ROLLO X 3 M COLOR TRANSPARENTE	40	PLIEGO	3,00	120,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.39.10.1.16		PAPEL BOND TAMAÑO CARTA 75 GR. ALTA BLANCURA RESMA DE 500 HOJAS	5500	RESMA	9,00	49.500,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.39.9.2.22		PAPEL BOND TAMAÑO OFICIO 75 GR. ALTA BLANCURA, RESMA DE 500 HOJAS	4269	RESMA	10,00	42.690,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.39.9.2.3		PAPEL TERMICO PARA FAX 21.6 CM X 30 MT	500	ROLLO	3,20	1.600,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.3		PAPEL KRAFT ROLLO DE 60.96 CM DE ANCHO Y 12 KG DE PESO	50	ROLLO	26,00	1.300,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		PEGANTE EN BARRA	1500	UNID	2,00	3.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.2.33.7		PEGANTE UNIVERSAL Liquido X 225 Gr.	150	FRASCO	2,0	300,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1.75		PERFORADORA DE ESCRITORIO	100	UNID	7,0	700,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PERFORADORA 2 HUECOS 40 HOJAS	20	UNID	100,0	2.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PROTECTOR DE ACETATOS	20	PTE	13,0	260,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PERFORADORA INDUSTRIAL DOS HUECOS NIHTAN	10	UNIDAD	466,7	4.667,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PERFORADORA PARA TRES PERFORACIONES,	15	UNIDAD	89,8	1.346,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PILA ALKALINA DOBLE AA 1,5 V,	100	PTE	16,5	1.650,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PILAS RECARGABLES AA X 2	100	PTE	25,2	2.520,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PILA ALCALINA 9 VOLT BLX1	30	PTE	8,0	239,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		PILA ALKALINA TAMAÑO AAA , presentación tipo blister de 2 unidades	30	PTE	10,0	300,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		RESALTADOR COLORES SURTIDOS TRAZOS	150	UNIDAD	1,2	180,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		REGLA PLASTICA X 30 CM	100	UNIDAD	2,5	250,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		ROTULO IDENTIFICACIÓN POR EMBALAJE X 500 HOJAS	1	RESMA	120,0	120,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SEPARADORES TAMAÑO CARTA	1000	PTE	10,0	10.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SACAGANCHOS	100	UNIDAD	1,2	120,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SACAGANCHOS SEMI - INDUSTRIAL	30	UNIDAD	8,0	240,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SOBRE BLANCO T/25.0X35.0 CM SOLAPA ENGOMADA	500	UNIDAD	0,5	250,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SOBRE BLANCO C/V OFICIO 75 GRAMOS	500	UNIDAD	0,7	350,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1		SOBRE MANILA GIGANTE	500	UNIDAD	0,8	400,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SOBRE MANILA CARTA 22,5 X 29 CM	500	UNIDAD	0,3	150,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SOBRE MANILA OFICIO 27 X 37	500	UNIDAD	0,4	200,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		SACAPUNTAS ELECTRICO	20	UNIDAD	40,0	800,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TABLA PLANILLERA PLAST. T/OFICIO	500	UNIDAD	10,0	5.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TIJERA DE 7"	50	UNIDAD	5,0	250,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER FOTOCOPIADORA KYOCERA 3060	8	UNIDAD	122,6	980,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER IMPRESORA HP 1000 REF C 7115A	2	UNIDAD	347,7	695,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C51629A	9	UNIDAD	89,3	803,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C51645A	10	UNIDAD	63,8	638,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C51645A	5	UNIDAD	81,4	407,2			02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C8727A NEGRO	14	UNIDAD	50,1	701,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER IMPRESORA LEXMARK T630 REF 12A7462	40	UNIDAD	1.035,9	41.434,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C6656A	20	UNIDAD	54,8	1.096,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESOPRA HP REF C6657A	20	UNIDAD	86,9	1.738,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHIO LEXMARK 10N0016 NEGRO	20	UNIDAD	106,8	2.135,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHIO LEXMARK 10N0026 COLOR	20	UNIDAD	95,7	1.914,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA HP REF 51649A	10	UNIDAD	88,3	883,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER IMPRESORA LEXMARK T430 REF 12A8425	12	UNIDAD	642,3	7.707,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA HP REF 51641A	5	UNIDAD	78,3	391,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA HP REF C8728A	15	UNIDAD	58,7	880,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA HP LJ 1012/2500 REF Q2612A	13	UNIDAD	197,8	2.571,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASSER E360DN	36	UNIDAD	206,4	7.428,6			02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA HP P3035 REF Q7551X	5	UNIDAD	615,4	3.077,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA HP 2015DN REF CE505X	5	UNIDAD	338,2	1.690,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA HP 2420 REF Q6511A	5	UNIDAD	350,8	1.753,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK T640N/T644 REF 64018HL	55	UNIDAD	960,0	52.802,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK E250N REF E250A11L	57	UNIDAD	293,9	16.754,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK T654DN REF T650H11L	35	UNIDAD	1.159,4	40.579,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK A360DN REF E260A11L	35	UNIDAD	286,3	10.021,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASER LEXMARK E450DN REF E450H11L	60	UNIDAD	521,0	31.259,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA INKJET HP 2200 REF C4844A NEGRO	5	UNIDAD	86,9	434,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA INKJET HP 2200 REF C4836A	5	UNIDAD	89,3	446,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA INKJET HP 2200 REF C4837A	5	UNIDAD	89,3	446,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA INKJET HP 2200 REF C4838A	5	UNIDAD	89,3	446,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER IMPRESORA HP P2015 REF Q7553A	10	UNIDAD	227,9	2.278,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER IMPRESORA LASER JET HP REF CC364A	2	UNIDAD	436,1	872,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO EPSON STYLUS C79 REF T073220 varios colores	55	UNIDAD	27,3	1.503,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK REF. E260X 22G	20	UNIDAD	77,0	1.540,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		FOTOCONDUCTOR PARA IMPRESORA LEXMARK REF. E250/E450	40	UNIDAD	109,6	4.384,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TINTA PARA HP22 C9352CE COM No.22xl com color alta capacidad PARA DESKJET 3920 3940 D2360 2460 F300 350 380 2180 4100 4180 PSC	20	UNIDAD	63,8	1.276,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TINTA HP 21C9351A NEGRO No.21 para deskjet 3920 2940 psc 1410 ORIGINAL EN DESHUSO POR EL No.21XL	20	UNIDAD	58,0	1.160,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER HP CC530A NEGRO PARA LASERJET COLOR CP 2020 CP2025 CM 2320 3500 ORIGINAL	5	UNIDAD	324,8	1.624,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONER HP CC531A CIAN PARA LASERJET COLOR CP2020 CP2025 CM2320 (2800PAG) ORIGINAL	5	UNIDAD	324,8	1.624,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.52.1		TONER HP CC532A AMARILLO PARA LASERJET COLO CP2020 CP 2025 CM 2320 (28 00 PAG ORIGINAL	5	UNIDAD	324,8	1.624,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER DELL 130CN01K4K50	3		440,8	1.322,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER DELL 130CN01C3K50	3	UNIDAD	440,8	1.322,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER DELL 130CN01M3K50	3	UNIDAD	440,8	1.322,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		TONNER DELL 130CN01Y3K50	3	UNIDAD	440,8	1.322,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
1.52.1		CARTUCHO IMPRESORA MICROLINE	3	UNIDAD	56,0	168,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/02/2011
		PRODUCTOS DE ASEO Y LIMPIEZA				26.000,0			
1.56.2		ALCOHOL ANTISÉPTICO 70°	100	UNIDAD	5,8	583,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		AZUL DE METILENO KILOGRAMOS	83	KG	25,0	2.071,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BLANQUEADOR CLOROX	200	BOLSA	3,5	692,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSAS PLASTICAS 47X40	100	PAQUETE	0,9	87,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSAS PLASTICAS 28X30	100	PAQUETE	0,8	75,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSA PARA LA BASURA NEGRA DE 50*80 CALIBRE 6	100	PAQUETE	1,3	125,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSA POLIETILENO B/DENS CAL 1.5 CAP 10 LT	20	PAQUETE	1,3	25,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSA POLIETILENO B/DENS CAL. 1.5, CAP 12 LT	20	PAQUETE	1,3	25,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSA POLIETILENO B/DENS CAL 1.5 CAP 20 LT	20	PAQUETE	1,6	31,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		BOLSA POLIETILENO B/DENS CAL 1.5 CAP 40 LT	20	PAQUETE	2,0	40,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2.1		BOLSA POLIETILENO B/DENS CAL 1.5 CAP 50 LT	20	PAQUETE	2,8	55,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.49.4.2		BOLSA POLIETILENO B/DENS CAL 1.5 CAP 121 LT	20	PAQUETE	3,2	64,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.49.4.2		BOLSA PARA LA BASURA DE COLORES DE 50*80 X 6 UNIDADES	20	PAQUETE	1,4	27,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.49.4.2		CANECAS 220 LITROS	5	UNID	250,0	1.250,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.49.4.2		CANECA REC PLASTICA CON TAPA 12 LITROS	5	UNID	45,0	225,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.49.4.2		CANECA CONTENEDOR CORTO PUNZANTE 2.8 LT	5	UNID	60,3	301,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2.2		CANECA PLASTICA DE 20 L C/VERDE Y AZUL	5	UNID	80,0	400,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.56.2.17		CHURRUSCO PARA SANITARIO	10	UNID	7,4	74,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2.17		CEPILLO BROCHA PARA LAVADO DE BALON	10	UNID	8,0	80,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		CERA PARA PISO	5	GALON	15,0	75,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		CEPILLO PARA LAVADO DE BURETA/PIPETA PTX5	7	UNIDAD	7,5	52,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3.17		DETERGENTE EN POLVO	775	PTE	4,0	3.123,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2.27		ESCOBAS	40	UNID	6,0	240,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		ESPONJILLA BON BRIL	100	UNID	1,3	128,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		ESPONJILLA SABRA PAÑO X3	100	UNID	1,3	130,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		GUARDIANES DE 9.4 LTS	10	UNID	32,0	320,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		JABON TOCADOR	100	UNI	2,9	290,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		LIMPIADOR EN POLVO AJAX	50	UNI	2,0	100,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		JABÓN LIQUIDO PARA MANOS X 3500 CC	50	GL	20,0	1.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		JABÓN LIQUIDO SPRAY PARA MANOS X800 CC	10	FRC	16,0	160,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.3		JABON LIMPIADOR MULTIUSOS X 3800 CC	10	UNID	13,0	130,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		JABON PARA LOZA X 500 GR	50	UNID	3,0	150,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		GUANTE SEMI INDUSTRIAL	50	PR	3,5	175,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2		GUANTE INDUSTRIAL DE CAUCHO CALIBRE 35 ANTIBACTERIAL COLOR VERDE	50	PR	6,5	325,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.61.4.6		LIMPIAVIDRIOS	20	GALON	4,8	95,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.61.4.4.14		LIMPIAMUEBLES	12	FRASCO	5,2	62,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.61.4.44		PAÑUELO FACIAL X 75 UND KLINEX	300	UNID	5,2	1.560,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.49.1.16		PAPEL HIGIENICO DOBLE HOJA	500	ROLL	2,0	1.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.56.2.21		PAPEL HIGIENICO DISPENSADOR	200	ROLL	19,5	3.900,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.48.1.23		TOALLA DE PAPEL PARA MANOS, PAQUETE X 150 UNID	200	PTE	11,0	2.200,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.43.9.1		TOALLAS DE TELA (BAÑO)	100	UNID	12,5	1.250,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.43.9.1		TRAPEROS	50	UNID	8,0	400,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.43.9.1		TOALLA DE PAPEL DISPENSADOR	100	PTE	28,0	2.800,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.66.1.12		RECOGEDOR PLASTICO	10	UNID	7,2	71,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.70.1		SERVILLETAS	10	PTE	2,8	27,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
		PRODUCTOS DE CAFETERIA Y RESTAURANTE				26.000,0			
1.64.11.1		AROMATICAS	1463	PTE	2,3	3.387,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.64.5		AZUCAR	144	PTE	9,9	1.419,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.64.11.3		CAFÉ	771	LIBRA	8,6	6.618,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4		ENCENDEDOR A GAS	109	UNID	3,7	404,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.9		MEZCLADOR PLASTICO	760	CAJA	2,9	2.204,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
		OTROS	1	GLOBAL	11.965,9	11.965,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
		UTENSILIOS DE CAFETERIA				10.000,0			
1.50.4.2		BANDEJA EN ACERO INOXIDABLE	10	UNID	162,4	1.624,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.50.3.8		BAYETILLA BLANCA	50	MTS	9,3	464,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.30.3.9		CUCHILLO DE MESA	47	UNID	2,6	119,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.30.3.9		CUCHARA PARA POSTRE	48	UNID	1,2	55,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.30.3.9		CUCHILLO CARNICERO M PLASTICO 8	30	UNID	12,8	382,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.1		FILTRO PARA GRECA DE 1/2 LIBRA	20	PTE	6,7	134,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.1		FILTRO PARA GRECA DE 1 LIBRA	20	PTE	6,8	136,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.1		FILTROS PARA CAFETERA X100	20	PTE	17,4	348,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.3		JARRA EN ACERO INOXIDABLE CAP 1 LT C/TAPA	10	UNID	137,0	1.369,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.3.26		PALILLO DE MADERA PUNTA REDONDAD	5	PTE	5,8	29,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.24		PLATO Y POCILLO TINTERO	50	JUEGO	11,6	580,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.24		PAPEL ALUMINIO X 16 METROS	50	UNIDAD	11,6	580,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.24		TENEDOR DE MESA	50	UNIDAD	5,8	290,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.24		TELA TOALLA LIMPION	80	mts	9,3	742,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.24		TERMOS DE 1LT	25	UNID	25,5	638,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
		VASO DE CRISTAL	50	UNIDAD	5,8	290,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.14		VASOS DESECHABLES	344	PTE	2,9	997,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
		VASO DESHECHABLES DE 7 ONZAS	350	PTE	3,5	1.218,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	13/06/2011
1.50.4.14									
		OTROS MATERIALES Y SUMINISTROS				20.000,0			
1.43.9.1		EXTINTOR POLVO QUIMICO MULTIPROPÓSITO ABC 10 LIBR	23	UNID	78,3	1.800,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	03/09/2011
1.42.8		EXTINTOR SOLKAFLAN 123 DE 3700 GRAMOS	10	UNID	139,2	1.392,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	03/09/2011
		OTROS	1	GLOBAL	16.807,1	16.807,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	04/09/2011
		REPUESTOS Y HERRAMIENTAS				24.500,0			
1.25.1		ACOPLES SANITARIOS	20	UNID	2,4	48,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.25.1		AGUA STOP DE PASTA P/CISTERNA	30	UNID	6,3	187,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.25.1		AGUA STOP CAUCHO P/CISTERNA	15	UNID	11,0	165,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.25.1		ACOPLES LAVAMANOS	20	UNID	2,4	48,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.25.1		ARBOL DE SALIDA Y ENTREGA P /CISTERNA ANTIGUO SANITARIOANTIGUO SANITARIO	30	UNID	23,3	699,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.68.1		BALASTO 2x96	50	unidad	37,0	1.850,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.40.3.2		BALASTO DE 2X32 120 VOLTIOS	50	UNID	39,7	1.983,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.36.8		BALASTO 2x48 W	50	METROS	30,4	1.519,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.36.8		BALASTO DE 4X32 A 120 VOLTIOS	100	UNID	50,1	5.011,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.32.10		BREAKER UNIPOLAR 20 AMPERIOS	3	rollo	9,6	28,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.36.8		BREAKER UNIPOLAR 40AMP	3	UNID	9,6	28,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.32.8		BREAKEER UNIPOLAR 30 AMPERIOS	3	UNID	9,6	28,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.32.1		BREAKEER TRIPOLAR 3X 30 AMPERIOS	3	UNIDAD	88,7	266,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.32.10		BREAKEER TRIPOLAR 3X 40 AMPERIOS	3	UNIDAD	87,6	262,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.42.8		BOMBILLOS AHORRADOR 20 W 120VOLTIOS	20	UNID	10,9	218,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
		CHAZOS 1/4 TIPO PUNTILLA	300	UNIDAD	0,2	69,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.22.1		CABLE ENCAUCHETADO DE 3X16	50	UNID	3,4	169,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
		DISCOS DE CORTE PARA MORTERO	5	UNIDAD	57,1	285,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
		DISCOS DE CORTE PARA MORTERO	5	UNIDAD	13,7	68,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.36.8		CABLE ENCAUCHETADO DE 2X16	50	MTS	1,3	63,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		HOJA DE SEGUETA	20	Und	3,1	62,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		LIMPIADOR PVC	1	CUARTO	27,8	27,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		LLAVES PARA JARDIIN	6	Und	13,7	82,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		MANIJA PARA CISTERNA	50	Und	12,2	609,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		MULTITOMA DE 6 SERVICIOS	5	Und	27,8	139,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		MEZCLADOR DE 10 CMS PARA LAVAMANOS	3	Und					
			4	UNIDAD					
1.70.1		MEZCLADORES DE 4 PULGADAS			58,3	233,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		KILOS DE ESTOPA	5	KILO	7,5	37,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		PISTOLA PARA SOLDAR ESTAÑO	1	Und	171,7	171,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		ROLLOS DE TEFLON INDUSTRIAL	10	UNID	2,3	23,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		REGISTRO DE BOLA	5	UNIDAD	8,1	40,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		SOLDADURA PVC	1	CUARTO	66,1	66,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TOMA DOBLE C POLO A TIERRA T PLASTICA	20	UNIDAD	13,0	259,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TUBO FLUORECENTE U32 T8	50	uniddaa	26,4	1322,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TUBO FLUORECENTE F32 T8	200	UNIDAD	4,5	904,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TUBO FLUORESCENTE 2x96W	100	UNIDAD	7,4	736,6	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TUBO FLUORESCENTE 2x 48 W	200	UNIDAD	2,9	575,4	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TORNILLO AUTOPERFORANTE DE 1"	100	UNIDAD	0,2	19,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TORNILLO BROCADOS 1"	100	UNIDAD	0,1	6,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		TIJERA PARA CORTE DE LAMINA INDUSTRIAL	1	UNIDAD	111,7	111,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		REMACHES	200	PTE	0,0	9,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		ROLLOS DE CABLE No.12 varios coloresX100MTS	4	ROLLO	187,9	751,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		ROLLOS DE CINTA AISLANTE	25	ROLLOS	3,3	82,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
1.70.1		Otros	1	GLOBAL	5031,8	5031,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	28/01/2011
		ADQUISICION DE BIENES Y SERVICIOS				3.253.999,9			
		MANTENIMIENTO DE BIENES INMUEBLES				70.000,0			
2.24		MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO	1	Global	22.000,0	22000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	04/10/2011
2.24,1		FUMIGACION INTEGRAL INVIMA	1	GLOBAL	2.043,9	2043,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	24/01/2011
2.24.1		FUMIGACION SEDES DE LETICIA INVIMA	1	global	5.057,3	5.057,3	S Abreviada	Adq bienes y servicio	18/01/2011
		OTROS	1	GLOBAL	40.898,8	40.898,8			
		MANTENIMIENTO DE BIENES MUEBLES EQUIPOS Y ENSERES.				35.000,0			
2.24.1		MANTENIMIENTO FOTOCOPIADORAS	1	global	23.585,1	23585,1	S Abreviada	Adq bienes y servicio	20/10/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO ESCANER	1	global	3.114,9	3114,9	S Abreviada	Adq bienes y servicio	02/06/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO TELEFONOS Y FAX	1	global	8.300,0	8300,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	20/10/2011
		MANTENIMIENTO EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y COMPUTACION				54.000,0			
2.24.1		MANTENIMIENTO IMPRESORAS	1	global	37.275,8	37.275,8	S Abreviada	Adq bienes y servicio	03/09/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO Y SOFTWARE Y HARDWARE	1	G	2.566,5	2.566,5	S Abreviada	Adq bienes y servicio	03/09/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO SCANER	1	global	6.000,0	6.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	03/09/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO DE SERVIDORES	1	global	7.500,0	7.500,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	03/09/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PLANTA TELEFONICA	1	global	657,7	657,7	S Abreviada	Adq bienes y servicio	25/01/2011
		MANTENIMIENTO DE EQUIPOS DE NAVEGACION Y TRANSPORTE				40.000,0			
2.2.4.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO AL PARQUE AUTOMOTOR	1	GLOBAL	20.000,0	20.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	23/01/2011
2.2.4.1		OTROS	1	GLOBAL	20.000,0	20.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	19/03/2011
		SERVICIOS				1.140.000,0			
2.2.4.1		SERVICIO DE ASEO Y CAFETERIA	1	GLOBAL	422.000,0	422.000,0	Lic publica	Adq bienes y servicio	15/05/2010
2.2.4.1		SERVICIO DE SEGURIDAD Y VIGILANCIA	1	GLOBAL	718.000,0	718.000,0	Lic publica	Adq bienes y servicio	15/05/2010
		COMUNICACIONES Y TRANSPORTES				1.072.000,0			
2.32.7		CORREO	1	global	252.000,0	252.000,0	C. inter	Adq bienes y servicio	15/05/2011
2.35.5.23		SERVICIOS DE TRANSMISION DE INFORMACION	1	global	800.000,0	800.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
2.37.1		TRANSPORTE	1	global	20.000,0	20.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	15/05/2011
2.35.21		IMPRESOS Y PUBLICACIONES				88.000,0			
2.35,1		ADQUISICIÓN LIBROS Y REVISTAS	1	GLOBAL	5.000,0	5.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	25/04/2011
2.35,1		EDICION LIBROS REVISTAS	1	GLOBAL	10.000,0	10.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	25/04/2011
2.35,1		SUSCRIPCIONES	1	GLOBAL	32.000,0	32.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	25/04/2011
2.35,1		PUBLICACION DE AVISOS EN MEDIO DE COMUNICACIÓN	1	GLOBAL	12.000,0	12.000,0	Menor cuan	Adq bienes y servicio	25/01/2011
2.35,1		ADQUISICIÓN Y RENOVACIÓN DE CERTIFICADOS DIGITALES	1	GLOBAL	8.125,8	8.125,8	Menor cuan	Adq bienes y servicio	25/01/2011
2.35,1		OTROS GASTOS POR IMPRESOS Y PUBLICACIONES	1	GLOBAL	20.874,2	20.874,2	S Abreviada	Adq bienes y servicio	25/02/2011
2.43.2		ARRENDAMIENTOS BIENES MUEBLES				5.000,0	LICITACION		16/10/2011
2.35.1		ALQUILER INMUEBLE PARA REUNION	1	GLOBAL	5000,0	5.000,0	Cuan meno		
2.26.3		SEGUROS GENERALES	1	GLOBAL	450.000,0	450.000,0	LICITACION	Adq bienes y servicio	16/10/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		CAPACITACION BIENESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS				300.000,0			
2.36.1		SERVICIO DE BIENESTAR SOCIAL	1	Global	100.000,0	100.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	22/09/2011
2.36.1		SERVICIO DE CAPACITACION	1	Global	120.000,0	120.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	22/10/2011
2.36.1		SERVICIOS PAR AESTIMULOS	1	Global	35.000,0	35.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	22/10/2011
2.36.1		OTROS ELEMENTOS PARA CAPACITACION BINESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	GLOBAL	15.000,0	15.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	22/10/2011
2.36.1		OTROS SERVICIOS PARA CAPACITACION BINESTAR SOCIAL Y ESTIMULOS	1	GLOBAL	30.000,0	30.000,0	S Abreviada	Adq bienes y servicio	22/10/2011
		CONTRATACION INHERENTE A PROYECTOS DE INVERSION							
		ADQUISICION DE EQUIPOS ELEMENTOS MATERIALES E INSUMOS PARA LABORATORIOS Y DE SISTEMATIZACIÓN				\$ 2.648.199			
		LABORATORIO ORGANISMOS GENETICAMENTE MODIFICADOS				\$ 211.710,00			
1.43.9		EQUIPO QUICK SPIN	2	UNIDAD	7.000,0	14.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		EXTRACTOR AUTOMATIZADO DE ADN	1	UNIDAD	40.000,0	40.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		PLANTA ELECTRICA	1	UNIDAD	53.000,0	53.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		MINI VORTEX	2	UNIDAD	6.000,0	12.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		CABINA DE PCR	1	UNIDAD	10.000,0	10.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		INCUBADORA DE AGITACIÓN	1	UNIDAD	20.000,0	20.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		DATALOGGER 0.0-20	2	UNIDAD	600,0	1.200,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		TERMOHIGROMETRO	2	UNIDAD	1.700,0	3.400,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		DATALOGGER CON SONDA PARA 70	1	UNIDAD	1.000,0	1.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		DATALOGGER -20	1	UNIDAD	900,0	900,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
1.43.9		JUEGO DE PESAS PATRON CLASE F1	1	UNIDAD	5.000,0	5.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	26/10/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO HORNO THERMO	1	GLOBAL	500,0	500,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	27/10/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN HORNO THERMO	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	28/10/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO VERIFICACION RECALIBRACION Y VALIDACION AUTOCLAVE	1	GLOBAL	900,0	900,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	29/10/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO CABINA DE FLUJO LAMINAR	1	GLOBAL	700,0	700,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	30/10/2011
2.24.1		CALIFICACIÓN CABINA DE FLUJO LAMINAR	1	GLOBAL	500,0	500,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	31/10/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO NEVERA FISHER	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	01/11/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN NEVERA FISHER	1	GLOBAL	600,0	600,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	02/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO CONGELADOR FISHER	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	03/11/2011
2.24.1		CALIBRACION CONGELADOR FISHER	1	GLOBAL	600,0	600,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		ULTRACONGELADOR MARCA SANYO VALIDACION AUTOCLAVE	1	GLOBAL	1.000,0	1.000,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		CALIBRACION ULTRACONGELADOR	1	GLOBAL	600,0	600,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO TERMOMIXER	2	GLOBAL	200,0	400,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO POTENCIOMETRO MARCA HANNA	2	UNIDAD	200,0	400,0		Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO BALANZA DE PRECISIÓN MARCA OHAUS	1	UNIDAD	600,0	600,0		Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN BALANZA DE PRECISIÓN	1	GLOBAL	600,0	600,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO BALANZA DE PRECISIÓN MARCA OHAUS	1	GLOBAL	800,0	800,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN BALANZA DE PRECISIÓN	1	GLOBAL	200,0	200,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO MICROPIPETAS	1	GLOBAL	4.500,0	4.500,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO MICROPIPETA MULTICANAL	2	UNIDAD	350,0	700,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO DEL PURIFICADOR DE RO DE AGUA	1	UNIDAD	500,0	500,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO MICROPIPETAS	4	UNIDAD	310,0	1.240,0	Menor cuantía	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		KIT DE PCR EN TIEMPO REAL SONDA	2	UNIDAD	2.500,0	5.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		PLACA PARA LIGHTCYCLER 480	2	UNIDAD	2.100,0	4.200,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		CINTA SELLADORA PARA PLACAS	4	UNIDAD	600,0	2.400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		SOLUCION LIMPIADORA DE DE ADN	5	UNIDAD	150,0	750,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		PRIMERS Y SONDAS	1	GLOBAL	2.320,0	2.320,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		INMUNOSTRIPS	9	UNIDAD	388,9	3.500,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		KIT DE ELISA OGM	3	UNIDAD	1.000,0	3.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		CUBETAS DESECHABLES BIOFOTOMETRO	3	UNIDAD	400,0	1.200,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		CLORORFORMO GRADO MOLECULAR	4	UNIDAD	100,0	400,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		MARCADOR DE PESO MOLECULAR	2	UNIDAD	280,0	560,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		AGUA DE GRADO MOLECULAR	2	UNIDAD	100,0	200,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		TUBOS FALCON 50ML	2	UNIDAD	60,0	120,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		TUBOS FALCON 15ML	2	UNIDAD	60,0	120,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		MATERIAL DE REFERENCIA	5	UNIDAD	1.800,0	9.000,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
1.45.1		NTC ISO 17025:2005 Y GP100:2009	1	UNIDAD	100,0	100,0	S abreviada	Adq bienes y servicio	04/11/2011
		LABORATORIO MICROBIOLOGIA DE ALIMENTOS				\$ 941.896,40	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.3		AUTOCLAVE	1	UNIDAD	44340,8	\$ 44.340,78	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		REFRIGERADOR CONGELADOR	1	UNIDAD	46400,0	\$ 46.400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.21.2.2		PIPETEADORES	5	UNIDAD	2045,7	\$ 10.228,57	S abreviada	Inversion	30/07/2011
		BALANZA PORTABLE DE PRECISIÓN	1	UNIDAD	4120,0	\$ 4.120,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		HOMOGENIZADOR	1	UNIDAD	10440,0	\$ 10.440,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		MANTENIMIENTO EQUIPO PHONIX	1	UNIDAD	5800,0	\$ 5.800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CALIBRACION TERMOMETRO DE MUESTRAS	1	UNIDAD	1141,1	\$ 1.141,07	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO RIBOPRINTER	1	UNIDAD	23904,6	\$ 23.904,58	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		CALIFICACIÓNDE LA AUTOCLAVE STERILOF, TUTTNAUER	3	UNIDAD	104,8	\$ 314,36	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO DEL HORNO DE ESTERILIZACION	1	UNIDAD	336,4	\$ 336,40	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		CALIBRACION TERMOHIGROMETROS	5	GLOBAL	765,6	\$ 3.828,00	Cuan me	Inversion	30/07/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO HOMOGENIZADORES	4	UNIDAD	1477,7	\$ 5.910,75	S abreviada	Inversion	30/07/2010
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO DE LA AUTOCLAVE MARCA TUTTNAUER	1	UNIDAD	2951,0	\$ 2.951,04	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION BALANZAS ELECTRONICAS	9	UNIDAD	441,0	\$ 3.968,85	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION BAÑOS SEROLOGICOS	7	UNIDAD	814,1	\$ 5.698,62	Cuan me	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO Y MANTENIMIENTO DE MICOSCOPIOS	2	UNIDAD	92,8	\$ 185,60	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO Y VALIDACION DE CABINAS	10	UNIDAD	954,0	\$ 9.540,30	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO Y CALIFICACION DE CUARTO DE INCUBACION E INCUBADORAS	9	UNIDAD	962,8	\$ 8.665,43	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO DE EQUIPO DE PURIFICACION DE AGUA MILLIQ	1	UNIDAD	3480,0	\$ 3.480,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO DE VIDAS Y MINIVIDAS	2	UNIDAD	9155,1	\$ 18.310,12	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO Y CALIBRACION DEL CUARTO FRIO	11	UNIDAD	7889,5	\$ 86.784,82	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO DEL ESPECTOFOTOMETRO	1	UNIDAD	302,8	\$ 302,76	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION DE LOS PHMETROS	2	UNIDAD	161,5	\$ 322,94	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO DE LA CENTRIFUGA REFRIGERADA	1	UNIDAD	356,6	\$ 356,58	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO EQUIPO REGISTRADOR DE TEMPERATURA	1	UNIDAD	6201,1	\$ 6.201,06	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO DE LA MAQUINA SELLADORA	1	UNIDAD	324,8	\$ 324,80	Cuan me	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO LIOFILIZADOR	1	UNIDAD	391,6	\$ 391,57	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		CALIBRACION JUEGO DE PESAS PATRON 1MG-100 CLASE E2	1	UNIDAD	4756,0	\$ 4.756,00	Cuan me	Inversion	30/07/2011
2.24.1		CALIBRACION DE MICROPIPETAS	10	UNIDAD	264,1	\$ 2.641,07	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO UPS	2	UNIDAD	57,9	\$ 115,86	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		CALIBRACION DE CUARTO FRIO REFRIGERADORES Y CONGELADORES	11	UNIDAD	385,2	\$ 4.236,96	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO EQUIPO ISM	1	UNIDAD	696,0	\$ 696,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO DE HOMOGENIZADORES	4	UNIDAD	411,8	\$ 1.647,20	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CARTUCHO POLIGARD CT1	1	UNIDAD	218,0	\$ 218,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CARTUCHO POLIGARD CT 5 MICRAS	5	UNIDAD	220,0	\$ 1.100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		LAMPARA UV PARA TANQUE DE ALMACENAMIENTO	1	UNIDAD	2180,0	\$ 2.180,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		QUANTON MILLIPORE	1	UNIDAD	1800,0	\$ 1.800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ROCLEAN A ZWACIDO 12	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ROCLEAN B ZW BASE012	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		TABLETAS DE CLORO MILLIPORE	2	UNIDAD	130,8	\$ 261,60	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FILTRO DE VENTEO PARA TANQUE	1	UNIDAD	54,5	\$ 54,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.42.13		ACETONA FUSCINA BOTELLA 500ML	1	UNIDAD	185,3	\$ 185,30	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		KIT ECO R1	5	UNIDAD	10000,0	\$ 50.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		KIT PVUII	4	UNIDAD	1000,0	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		MEMBRAMA DE OSMOSIS PARA EQUIPO MILLIRO	1	UNIDAD	763,0	\$ 763,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		MODULO DE PURIFICACIÓN PROGARD SISTEMA MILLIPORE	1	UNIDAD	327,0	\$ 327,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		MODULO ULTR EX MILLIPORE	1	UNIDAD	545,0	\$ 545,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		VIAL SALMONELLA KIT X 60 PRUEBAS	15	FRASCO	1200,0	\$ 18.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		AGAR CROMOGENICO SALMONELLA FRASCOX500G	30	UNIDAD	98,1	\$ 2.943,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ASAS DESECHABLES 1 UL 5000	1	CAJAS	926,5	\$ 926,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ASAS DESECHABLES 10 UL 10000	1	UNIDAD	1635,0	\$ 1.635,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.27.10		ASAS DESECHABLES RECTAS 5000	1	UNIDAD	119,9	\$ 119,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		JAMES CJX 2 AMPOLLAS	5	UNIDAD	70,9	\$ 354,25	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		CALDO MKTT N CJX 20 TUBOS	20	UNIDAD	100,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CALDO RVS CJX 20 TUBOS	20	UNIDAD	100,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CALDO M CJAX20	40	UNIDAD	109,0	\$ 4.360,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CALDO SX2 CJX20	37	UNIDAD	119,0	\$ 4.403,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		RAPID 20E CJX25	10	UNIDAD	500,0	\$ 5.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		API 20E CJX 25 GALERIAS	8	UNIDAD	500,0	\$ 4.000,00			30/07/2011
1.45.1		CRISTAL VIOLETA BOTELLA X500ML	3	UNIDAD	185,3	\$ 555,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		YODO BOTELLA X500ML	3	UNIDAD	185,3	\$ 555,90			30/07/2011
1.45.1		SENSIDISCOS CEFOTAXIME	4	UNIDAD	13,1	\$ 52,32	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		SENSIDISCOS CEFTAZIDIMA+ACIDO CLAVULANICO	4	UNIDAD	13,1	\$ 52,32	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		SENSIDISCOS CEFTAZIDIMA	2	UNIDAD	13,1	\$ 26,16	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		ESCOBILLONES	1000	UNIDAD	0,2	\$ 163,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		REACTIVOS EQUIPO PHOENIX	1	UNIDAD	12556,8	\$ 12.556,80	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CEPAS PARA CEPARIO	1	UNIDAD	7957,0	\$ 7.957,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		GEL DE AGAROSA Y SYBER GREEN	1000	UNIDAD	1,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		16SF F TCCTACGGGAGGCA<GCAGT	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		INVA FTAACCTGTGGAGCATATTC	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		API 50 CH CJX10	3	UNIDAD	610,4	\$ 1.831,20	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		API 50 CHB CJX10	3	UNIDAD	109,0	\$ 327,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		NIT1 NIT2	4	UNIDAD	141,7	\$ 566,80	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TDA REAGENT CJX 2 AMPOLLAS	4	UNIDAD	70,9	\$ 283,40	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		VPA VPB CJX4	5	UNIDAD	70,9	\$ 354,25	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		ICYCLER IQ CALIBRATION KIT BIORAD	1	UNIDAD	1076,5	\$ 1.076,48	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CALDO 1/2 FRASER CKX10	60	UNIDAD	154,8	\$ 9.286,80	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CALDO FRASER CJX20	39	UNIDAD	98,1	\$ 3.825,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		16S CIA	1	UNIDAD	1945,1	\$ 1.945,11	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		INVA SALM	1	UNIDAD	1945,2	\$ 1.945,21	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGAR COLUMBIA 5% SANGRE DE CORDERO CJX20	20	UNIDAD	54,5	\$ 1.090,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		LIGTCLYCLER 480 PROBES MASTER	1	UNIDAD	1878,2	\$ 1.878,18	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		VIDAS CAMPYLOBACTER KIT 30PRUEBAS	5	UNIDAD	1090,0	\$ 5.450,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		API CAMPY CJX12	5	UNIDAD	545,0	\$ 2.725,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		API LISTERIA CJX10	25	UNIDAD	327,0	\$ 8.175,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		FB CJ X2 AMPOLLAS	3	UNIDAD	76,3	\$ 228,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		REACTIVO NIN	3	UNIDAD	76,3	\$ 228,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CAMPYFOOD ID	5	UNIDAD	10,9	\$ 54,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		GENBOX MICROAER CJX10	5	UNIDAD	228,9	\$ 1.144,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		MARCADOR MOLECULAR DNA LADDER	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		VIDAS STAPH ENTEROTXIN KIT X 30 PRUEBAS	6	UNIDAD	1002,8	\$ 6.016,80	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PATRON DE MACFARLAND CJX7	3	UNIDAD	141,7	\$ 425,10	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		MEDIOS DE SUSPENSION CJX100	4	UNIDAD	283,4	\$ 1.133,60	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		VIDAS QCV KIT 60PRUEBAS	3	UNIDAD	261,6	\$ 784,80	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGUA PEPTONADA 90ML	280	UNIDAD	60,7	\$ 16.999,92	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGUA PEPTONADA 9ML	100	UNIDAD	34,9	\$ 3.488,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGUA PEPTONADA BUFERADA CJX6 225ML	100	UNIDAD	60,0	\$ 6.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		OXIDASA CJX50 AMPOLLAS	3	UNIDAD	163,5	\$ 490,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		INDICADOR DE ANAEROBIOISIS CJX100	4	UNIDAD	175,0	\$ 700,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		DESINFECTANTE PARA PISOS Y PAREDES	2	UNIDAD	218,0	\$ 436,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		DESINFECTANTE SUPERFICIES	15	UNIDAD	43,6	\$ 654,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		ANTISUERO DE SALMONELLA	1	UNIDAD	24215,3	\$ 24.215,27	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AZUL DE BROMOTIMOL	1	UNIDAD	305,2	\$ 305,20	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGUA MQ	1	UNIDAD	119,9	\$ 119,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		ALCOHOL 70%	70	UNIDAD	3,6	\$ 248,92	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		FRASCO DE AGAR HIGADO DE TERNERA	1	UNIDAD	436,0	\$ 436,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		EXTRAN ALCALINO GARRAFA 5 L	40	UNIDAD	111,2	\$ 4.447,20	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CAMPANAS DE DURHAM	2000	UNIDAD	0,4	\$ 872,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		ANAEROGEN CJX10	30	UNIDAD	80,0	\$ 2.400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CAMPY GEN CJX10	10	UNIDAD	92,7	\$ 926,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		INDOXIL ACETATO	15	UNIDAD	166,7	\$ 2.499,99	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PUNTAS CON FILTRO PARA PIPETA1-200	15	UNIDAD	166,7	\$ 2.500,01	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PUNTAS CON FILTRO PARA PIPETA100-1000	15	UNIDAD	166,7	\$ 2.500,01	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TUBOS TAPA ROSCA	300	UNIDAD	1090,0	\$ 327.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TIJERA DE DISECCION	300	UNIDAD	0,9	\$ 261,60	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TUBOS TAPA ROSCA	200	UNIDAD	0,9	\$ 174,40	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.45.1		TUBOS LISO	100	UNIDAD	0,9	\$ 87,20	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		VASOS DE PRECIPITADO	10	UNIDAD	1,1	\$ 10,90	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		FRASCOS TAPA ROSCA	50	UNIDAD	1,1	\$ 54,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PINZA DE DISECCION CON GARRA	300	UNIDAD	1,6	\$ 490,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		LAMINAS PORTAOBJETOS 3X1	20	UNIDAD	32,7	\$ 654,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PIPETAS DESECHABLES	3000	UNIDAD	0,1	\$ 327,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TAPABOCAS CJX50	10	UNIDAD	43,6	\$ 436,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		COAGULASA PLASMA DE CONEJO CJX10	6	UNIDAD	176,6	\$ 1.059,34	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		SUPLEMENTO SELECTIVO CCDA CJX10	5	UNIDAD	381,5	\$ 1.907,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		SUPLEMENTO PARA AGAR KARMALI CJX10	5	UNIDAD	587,5	\$ 2.937,55	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		MATRIZ ESTERIL DE DIFERENTES TIPOS DE ALIMENTOS PARA ANALISIS MICROBIOLOGICOS	1	UNIDAD	2000,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGAR VRBG VIOLETA ROJO BILIS GLUCOSA	1	UNIDAD	350,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CALDO ENRIQUECIMIENTO ENTEROBACTERIACEAE E.E	1	UNIDAD	3350,0	\$ 3.350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CRIOPERLAS	10	UNIDAD	1000,0	\$ 10.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		ANAEROTECA	2	UNIDAD	82,0	\$ 164,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		CRIOTECA CAMPY	1	UNIDAD	163,5	\$ 163,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PROCOLOS ESCRITOS PARA MICROBIOLOGIA	2	UNIDAD	3500,0	\$ 7.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		AGAR CROMOGENICO SALMONELLA FRASCOX500G	1	UNIDAD	1750,0	\$ 1.750,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TOALLITAS DESINFECTANES	8	UNIDAD	50,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PAPEL PARA SECAR MANOS	50	UNIDAD	40,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		JABON HIPOALERGENICOS PARA MANOS	8	UNIDAD	50,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		GUANTES EN NITRILO TALLA S	65	UNIDAD	32,2	\$ 2.092,74	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		GUANTES DE LATEX S ESTERILES SIN POLVO CJX50 PARES	40	UNIDAD	43,6	\$ 1.744,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TUBOS DE REACCION PP/1,5 500 ZPS	2	UNIDAD	109,0	\$ 218,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		TUBOS CON FLAT TOP CAO 0,6ML	1	UNIDAD	87,2	\$ 87,20	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.45.1		SOLUCION LIMPIADORA DE INYECTORES X500ML	1	UNIDAD	185,3	\$ 185,30	Cuan me	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PAQUETE DE PREPARACION PARA EQUIPO RIBOPRIENTER	1	UNIDAD	1384,3	\$ 1.384,30	Cuan me	Inversion	30/07/2011
1.45.1		PUNTAS CON FILTRO DE 1 -100UL POR 96 RACK	15	UNIDAD	163,5	\$ 2.452,50	Cuan me	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
		LABORATORIO PRODUCTOS BIOLÓGICOS EQUIPOS E INSTRUMENTOS				\$ 448.406,78	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CONGELADOR DE 86 C	1	UNIDAD	80000,0	\$ 80.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		OSMÓMETRO	1	UNIDAD	45835,9	\$ 45.835,93	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		EQUIPO DE PURIFICACIÓN DE AGUA	1	UNIDAD	90000,0	\$ 90.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		POTENCIOMETRO	1	UNIDAD	10000,0	\$ 10.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		FOSFATO DE LITIO	3	UNIDAD	300,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		METANOL HPLC Y P.A	3	UNIDAD	300,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ACRILAMIDA	2	UNIDAD	80,0	\$ 160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BISACRILAMIDA	1	UNIDAD	150,0	\$ 150,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		LINEAS CELULARES	2	UNIDAD	1500,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		MARCADORES DE PESO MOLECULAR	3	UNIDAD	1000,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ALCOHOL METILICO Y ETILICO	2	UNIDAD	750,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		TEMED	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		POTASIO CLORURO 3.0 MP ELECTRODOX250ML	2	UNIDAD	200,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		TRIS HCL	2	UNIDAD	60,0	\$ 120,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ACIDO FOSFORICO	2	UNIDAD	60,0	\$ 120,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO SULFURICO SLN 0.1 X1L	2	UNIDAD	70,0	\$ 140,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		KIT DIAGNOSTICO PARA ACTIVIDAD DE CREATINA KINASA	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PETRIFILM HONGOS Y LEVADURAS	1	UNIDAD	130,0	\$ 130,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PETRIFIL AEROBIOS MESOFILOS	1	UNIDAD	130,0	\$ 130,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PERSULFATO DE AMONIO	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		SDS	1	UNIDAD	600,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		GASES INDUSTRIALES BALA X25KG	3	FRASCO	200,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		NITROGENO LIQUIDO PARA INSEMINACION	350	UNIDAD	6,5	\$ 2.271,85	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		INDICADOR BIOLÓGICO A VAPOR	1	FRASCO	1600,0	\$ 1.600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		VENENOS SERPIENTES	3	UNIDAD	5800,0	\$ 17.400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		KETAMINA AL 5% FRASCO X50ML	1	UNIDAD	100,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		XILACINA AL 2% X 10ML	1	UNIDAD	50,0	\$ 50,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		SOLUCION DE FRIBINOGENO	1	UNIDAD	3500,0	\$ 3.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		STANDARES	5	FRASCO	2000,0	\$ 10.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		MICROPIPETAS	2	UNIDAD	7000,0	\$ 14.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		GORRO DESECHABLE QUIRURGICO	1000	UNIDAD	2,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		GUANTES LATEX ESTERIL CJX 50PARES	10	UNIDAD	232,0	\$ 2.320,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		TUBOS CAPILARES HEPARINIZADOS	10	UNIDAD	100,0	\$ 1.000,00			30/07/2011
1.42.13		OVEROL DESECHABLE	8	FRASCO	70,0	\$ 560,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		POLAINAS DESECHABLES	2000	UNIDAD	3,0	\$ 6.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		TAPABOCAS DESECHABLESX 100 UNIDADES	4	UNIDAD	250,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		EXTRAN ALCALINO GARRAFA 5 L	10	UNIDAD	65,0	\$ 650,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		JERINGAS 3ML 10ML CJX 100	10	CAJAS	80,0	\$ 800,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.42.13		JERINGAS 0.5ML CJX 100	6	UNIDAD	200,0	\$ 1.200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.1		AGUJAS 26 G 1/2 CJA X100 UD	20	CAJAS	60,0	\$ 1.200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.1		AGUJAS 27 G CJX 100 UND	10	UNIDAD	80,0	\$ 800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.60.15.14		ESPATULAS X 12	1	UNIDAD	1500,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.15.14		TIJERAS PARA CRISOL	1	UNIDAD	2500,0	\$ 2.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.15.14		DUCHA DE EMERGENCIAS /LAVADO DE OPJOS Y CARA	1	CJA	8334,0	\$ 8.334,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.1		REPETIDORA	1	UNIDAD	2000,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.1		BALONES AFORADOS CON TAPON EN PTE CALIBRADOS CLASE A	2	UNIDAD	1200,0	\$ 2.400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.6		BOTELLAS CON TAPA DE VIDRIO	2	PAR	175,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.1		PLATILLOS ANTIESTATICOS DESECHABLES PARA PESAJEX500	1	UNIDAD	240,0	\$ 240,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.60.1		PLATILLOS PARA EVAPORACIÓN	4	UNIDAD	310,0	\$ 1.240,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.52.1		VASO DE PRECIPITADO 10ML	25	UNIDAD	15,0	\$ 375,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.52.1		VASO DE PRECIPITADO 50ML	100	UNIDAD	20,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.70.1		BALONES AFORADOS CON TAPON EN PTE CALIBRADOS CLASE A DE 10ML Y 50ML	100	UNIDAD	40,0	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.70.1		DISPOSICION FINAL DE MUESTRAS DE RETENCION	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.53.1		REPOTENCIAMIENTO TUTTNAUER	1	UNIDAD	26800,0	\$ 26.800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.53.1		REPOTENCIAMIENTO BALANZAS	4	UNIDAD	2750,0	\$ 11.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.53.1		REPOTENCIAMIENTO TUTTNAUER	4	UNIDAD	1250,0	\$ 5.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.52.1		REPOTENCIAMIENTO CABINA DE FLUJO LAMINAR	7	UNIDAD	571,4	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.70.1		REPOTENCIAMIENTO CABINA DE FLUJO LAMINAR	5	UNIDAD	1180,0	\$ 5.900,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO EQUIPOS DE REFRIGERACION Y CONGELACION	8	UNIDAD	3000,0	\$ 24.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO PH METRO	1	UNIDAD	3350,0	\$ 3.350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO MICROPIPETAS	16	UNIDAD	718,8	\$ 11.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO ESPECTOFOTOMETRO	1	UNIDAD	6380,0	\$ 6.380,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO TERMOMETROS	5	UNIDAD	880,0	\$ 4.400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO DENSITOMETRO	1	UNIDAD	6000,0	\$ 6.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CONTADOR DE PARTICULAS	1	UNIDAD	3000,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO EQUIPOS DE TRATAMIENTO DE AGUA	2	UNIDAD	3000,0	\$ 6.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
									30/07/2011
		LABORATORIO FISICOQUIMICO							
		MEDICAMENTOS				\$ 508.855,55	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		EQUIPO PURIFICADOR DE AGUA CON MONITOR DE TOC	1	UNIDAD	63000,0	\$ 63.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		REFRIGERADOR CONGELADOR	1	UNIDAD	20000,0	\$ 20.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ESTUFA SECADO MATERIAL VIDRIO	1	UNIDAD	25000,0	\$ 25.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DESINTEGRADOR	1	UNIDAD	60000,0	\$ 60.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		TERMOHIGROMETRO DATA LOGGER	5	UNIDAD	720,0	\$ 3.600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		TERMOMETROS DATALOGGER	9	UNIDAD	1111,1	\$ 10.000,01	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BASCULA	1	UNIDAD	5000,0	\$ 5.000,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ULTRASONIDO	1	UNIDAD	5000,0	\$ 5.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CAMARA FOTOGRAFICA	1	UNIDAD	3000,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		MEDIDOR VIBRACION DATALOGGER	1	UNIDAD	9578,7	\$ 9.578,66	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9.1		5182-0715 ECREW TOP VIALS CLEAR GLASS	10	UNIDAD	68,5	\$ 684,91	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		5182-0717 BLUE SCREW CAPS SILICONA	10	UNIDAD	723,5	\$ 7.234,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BATERIA TERMOHIGROMETRO DATA LOGGER	3	UNIDAD	100,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CARTUCHO CONTRA VAPORES ORGANICOS Y GASES ACIDOS	25	UNIDAD	45,2	\$ 1.129,85	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		COLUMNA GC EMPACADA	1	UNIDAD	4312,5	\$ 4.312,45	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		COLUMNA GC HP -88 LARGO	1	UNIDAD	4312,5	\$ 4.312,45	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		COLUMNA GC METIL SILICONA FLUIDA DC200	1	UNIDAD	4312,5	\$ 4.312,45	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		COLUMNA HPLC 4,6MMX5CM	1	UNIDAD	1953,4	\$ 1.953,43	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		COLUMNA HPLC 4,0MMX250CM	1	UNIDAD	1953,4	\$ 1.953,43	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		FILTROS DE MEMBRANA EN PVDF 47-50MM	10	UNIDAD	449,8	\$ 4.497,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		FILTROS EN PVDF 13-17 MM	10	UNIDAD	805,4	\$ 8.053,79	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		AZTREONAM DE ANILLO ABIERTO	30	unidad	21,3	\$ 638,01	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BENZALCONIO CLORURO 5ML	5	UNIDAD	127,6	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CAPTOPRIL DISULFURO	100	UNIDAD	6,4	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CEFTRIAXONA SODICA	350	UNIDAD	1,8	\$ 638,05	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CILASTATINA SAL AMONICA	100	UNIDAD	6,4	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CONDROITINA SULFATO	300	UNIDAD	2,1	\$ 638,10	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DEXTROSA	500	UNIDAD	1,3	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DICLOFENACO COMPUESTO RELACIONADO A	25	UNIDAD	25,5	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DIETIL PHTALATO	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DORZOLAMINA CLORHIDRATO	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ESTRONA	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		FTALATO DE BUTILO	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		FUROSEMIDA	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		GOSERELINA	6	UNIDAD	106,3	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		HALOPERIDOL	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		HIDROCLOROTIAZIDA	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		L-ARGININA	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		LEVOTIROXINA SODICA	100	UNIDAD	6,4	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		PENICILINA G BENZATINICA	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		PREDNISONA	250	UNIDAD	2,6	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.21.1		QUINAPRIL CLORHIDRATO	400	UNIDAD	1,6	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.21.1		TIMOLOL MALEATO	200	UNIDAD	3,2	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BROMAZ CIV	100	UNIDAD	6,4	\$ 638,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ACIDO URSODESOXICOLICO	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DESONIDA	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		EQUILINA SULFATO SODICO	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ESTROGENOS CONJUGADOS	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		IMATINIB MESILATO	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		MONTELUKAST SODICO	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		TADALAFILO	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		TRIMEBUTINA MALEATO	20	UNIDAD	58,0	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		WARFARINA SODICA	50	UNIDAD	23,2	\$ 1.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BP 2009	1	UNIDAD	2800,0	\$ 2.800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		EP 7.0	1	UNIDAD	2800,0	\$ 2.800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		USP- NF 33	1	GLOBAL	2800,0	\$ 2.800,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		USP COLUMNAS CROMATOGRAFICAS	1	UNIDAD	900,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		USP COMPENDIO DE SUPLEMENTOS DIETARIOS	1	UNIDAD	1500,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.25.2		AYUDANTE DE PIPETEADO	30	UNIDAD	150,9	\$ 4.526,16	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.25.2		BALON AFORADO CLASE A VIDRIO 2000ML	5	UNIDAD	50,0	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.25.2		BALON AFORADO CLASE A VIDRIO 500ML	10	UNIDAD	50,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		BALON AFORADO CLASE A PLASTICO 100ML	12	UNIDAD	50,0	\$ 600,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.43.11.1		BALON AFORADO CLASE A PLASTICO 250ML	12	UNIDAD	50,0	\$ 600,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BALON AFORADO CLASE A PLASTICO 50ML	12	UNIDAD	50,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BASE ANTIVIBRATORIA PARA BALANZA 10 PULG	5	UNIDAD	2611,1	\$ 13.055,75	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BURETA AMBAR CLASE A 25ML	5	UNIDAD	815,6	\$ 4.077,98	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BURETA CLASE A 10ML CON CERTIFICADO	5	UNIDAD	815,6	\$ 4.077,98	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BURETA CLASE A 25ML CON CERTIFICADO	5	UNIDAD	789,3	\$ 3.946,32	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BURETA CLASE A 50ML CON CERTIFICADO	5	UNIDAD	815,6	\$ 4.077,98	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CAMARA DE CROMATOGRAFIA DOBLE CAVIDAD	3	UNIDAD	361,7	\$ 1.085,24	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		CARRO DE TRANSPORTE DE REACTIVOS	1	UNIDAD	1166,4	\$ 1.166,36	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		DUCHA LAVAOJOS DE EMERGENCIA	1	UNIDAD	1690,3	\$ 1.690,34	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ELECTRODO DE PH DOBLE UNION	2	UNIDAD	192,9	\$ 385,86	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		EMBUDO DE DECANTACIÓN 100ML	5	UNIDAD	70,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		EMBUDO DE DECANTACIÓN 250ML	5	UNIDAD	70,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		ERLENMEYER AMBAR 1000ML	5	UNIDAD	40,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER AMBAR CON TAPA ESMERILADA 125ML	12	UNIDAD	19,5	\$ 234,18	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER AMBAR CON TAPA ESMERILADA 250ML	24	UNIDAD	40,0	\$ 960,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO 2000ML	5	UNIDAD	40,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO 300ML	10	UNIDAD	40,0	\$ 400,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO 3000ML	5	UNIDAD	40,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO 4000ML	5	UNIDAD	40,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO 5000ML	5	UNIDAD	40,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO CON TAPA ESMERILADA 125ML	7	UNIDAD	40,0	\$ 280,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO CON TAPA ESMERILADA 250ML	7	UNIDAD	40,0	\$ 280,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ERLENMEYER EN VIDRIO CLARO CON TAPA ESMERILADA 500ML	7	UNIDAD	40,0	\$ 280,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ESCALERA PLEGABLE	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FRASCO CON TAPA AZUL 100ML	5	UNIDAD	50,0	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FRASCO CON TAPA AZUL 250ML	5	UNIDAD	50,0	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FRASCO CON TAPA AZUL 500ML	5	UNIDAD	50,0	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		GUANTES DE NBEOPRENO HASTA EL ANTEBRAZO	2	UNIDAD	133,7	\$ 267,47	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PESA SUSTANCIA GRANDE	10	UNIDAD	10,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PESA SUSTANCIA MEDIANA	10	UNIDAD	10,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		PESA SUSTANCIA PEQUEÑA	10	UNIDAD	10,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		PICNOMETRO 10ML	10	UNIDAD	444,6	\$ 4.445,53	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		PICNOMETRO 25ML	10	UNIDAD	444,6	\$ 4.445,53	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		PICNOMETRO DE ALUMINIO PARA SEMIFLUIDOS 11,5ML	1	UNIDAD	493,2	\$ 493,19	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		PIPETA AFORADA CLASE A DE 15ML CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN	12	UNIDAD	250,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		PIPETA AFORADA CLASE A DE 30ML CON CERTIFICADO DE CALIBRACIÓN	12	UNIDAD	250,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		PIPETA GRADUADA CLASE A 0.5ML CON CERTIFICADO DE LOTE	12	UNIDAD	250,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		PIPETA GRADUADA CLASE A 10.ML CON CERTIFICADO DE LOTE	6	UNIDAD	250,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		PIPETA GRADUADA CLASE A 5ML CON CERTIFICADO DE LOTE	6	UNIDAD	250,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		REGLA EN ACERO 300MM RESOLUCION 0,5MM	2	UNIDAD	199,5	\$ 399,02	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		SISTEMA DE FILTRACIÓN DE SOLVENTES	1	UNIDAD	800,0	\$ 800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.43.9.1		BALDES PARA TRASNPORTE DE REACTIVOS	3	GLOBAL	313,5	\$ 940,54	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO PLASTICO 2000ML	3	UNIDAD	57,0	\$ 171,01	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO PLASTICO 600ML	3	UNIDAD	30,0	\$ 90,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 10ML	25	UNIDAD	30,0	\$ 750,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 1000ML	10	UNIDAD	30,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 150ML	15	UNIDAD	30,0	\$ 450,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 2000ML	5	UNIDAD	30,0	\$ 150,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 25ML	25	UNIDAD	30,0	\$ 750,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 250ML	15	UNIDAD	30,0	\$ 450,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 400ML	15	UNIDAD	30,0	\$ 450,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO VIDRIO CLARO 600ML	12	UNIDAD	30,0	\$ 360,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		GLICINA	100	UNIDAD	4,2	\$ 421,40	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		2-BROMO 2- ACETONAFTONA P.A	50	UNIDAD	38,2	\$ 1.912,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		ACEITE MINERAL	1000	UNIDAD	0,6	\$ 557,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
2.24.1		ACETONITRILLO HPLC	30000	UNIDAD	0,1	\$ 3.390,00	Cuan menor	Inversion	30/07/2011
2.24.1		ACIDO 2 METOXIBENZOICO P.A	250	UNIDAD	2,8	\$ 702,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO 4- HIDROXIBENZOICO P.A	50	UNIDAD	4,5	\$ 227,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO BENZOICO P.A	100	UNIDAD	1,6	\$ 160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO CLORHIDRICO P.A	2500	UNIDAD	0,0	\$ 102,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO METANOSULFONICO P. SINTESIS	250	UNIDAD	1,9	\$ 481,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO PROPIONICO P.A	50	UNIDAD	2,8	\$ 141,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO SALICILICO P.A	100	UNIDAD	2,5	\$ 248,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO SORBICO P.A	50	UNIDAD	10,1	\$ 505,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ACIDO SULFURICO 1N VALORANTE	1000	UNIDAD	0,1	\$ 93,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		BUFFER SOLUCIÓN PH 10,0	2000	UNIDAD	0,1	\$ 140,30	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		BUFFER SOLUCIÓN PH 2,0	2000	UNIDAD	0,1	\$ 140,30	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		BUFFER SOLUCIÓN PH 4,0	2000	UNIDAD	0,1	\$ 140,30	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		BUFFER SOLUCIÓN PH 7,0	2000	UNIDAD	0,1	\$ 140,30	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		CARBONATO DE LITIO P.A	25	UNIDAD	33,6	\$ 840,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.42.13		CLORURO DE CALCIO P.A	500	UNIDAD	0,3	\$ 144,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		DIETILETER P.A	40000	UNIDAD	0,1	\$ 3.448,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ETANOL 96% P.A	33000	UNIDAD	0,1	\$ 2.062,50	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FLORURO DE SODIO P.A	50	UNIDAD	5,9	\$ 294,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FLORURO SOLUCIÓN PATRON	25000	UNIDAD	0,7	\$ 16.550,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO	2000	UNIDAD	0,1	\$ 286,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		FOSFATO DE SODIO DIBASICO	2000	UNIDAD	0,4	\$ 860,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		HIDROXIDO DE AMONIO P.A ACS	4000	UNIDAD	0,1	\$ 222,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		METANOL P.A. ACS	10000	UNIDAD	0,1	\$ 512,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		METANOL HPLC	16000	UNIDAD	0,1	\$ 824,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PERCLORATO DE SODIO P.A	500	UNIDAD	1,4	\$ 709,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		PERMANGANATO DE POPTASIO 0.1N	1	UNIDAD	93,0	\$ 93,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		SULFATO DE AMONIO Y HIERRO	1	UNIDAD	93,0	\$ 93,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		TIOSULFATO DE SODIO 0.1N	1	UNIDAD	93,0	\$ 93,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		TOLUENO HPLC	1	UNIDAD	3684,0	\$ 3.684,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		TRIETILCLOROSILANO P SINTESIS	50	UNIDAD	254,2	\$ 12.710,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		XILENO P.A	4000	UNIDAD	0,2	\$ 924,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		YODO 0.1 N	1	UNIDAD	93,0	\$ 93,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		2-FENILACETAMIDA	5	UNIDAD	21,5	\$ 107,54	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ATORVASTATINA HEMICALCICA TRIHIDRATO	25	UNIDAD	57,6	\$ 1.440,73	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		CAPTOPRIL 98%	5	UNIDAD	126,8	\$ 634,23	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		CLORURO DE BENZALCONIO PH EUR	200	UNIDAD	5,7	\$ 1.138,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		ETILPARABENO TIOCIANATO	50	UNIDAD	10,6	\$ 530,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		LEVOTIROXINA SODICA	1	UNIDAD	420,0	\$ 420,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		NORETISTERONA ENANTATO	100	UNIDAD	6,1	\$ 610,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		NORFLUDIAZEPAN	25	UNIDAD	20,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		RITUXIMAB	50	UNIDAD	6,8	\$ 340,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		SECNIDAZOL	50	UNIDAD	5,0	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		VITAMINA A	25	UNIDAD	12,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO UNIDAD DE DESTILACIÓN	1	UNIDAD	6300,0	\$ 6.300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION Y VISCOSIMETRO	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN REFRIGERADOR THERMO	2	UNIDAD	500,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN DESINTEGRADOR	1	UNIDAD	440,0	\$ 440,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO BAÑO TERMOSTATADO	1	UNIDAD	400,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION FRIABILIZADOR	1	UNIDAD	491,8	\$ 491,84	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION REFRACTOMETRO	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO ESTEREOSCOPIO	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO ASPIRADOR DE GASES	1	UNIDAD	550,0	\$ 550,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN CENTRIFUGA	1	UNIDAD	350,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN MUFLA	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN PH METRO BECKMAN	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN PH METRO CG	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO UNIDAD DE DIGESTION 426-BUCHI	1	UNIDAD	550,0	\$ 550,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN NEVERA NAB	1	UNIDAD	250,0	\$ 250,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACION ESTUFA 5110	1	UNIDAD	760,0	\$ 760,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION POLARIMETRO	1	UNIDAD	450,0	\$ 450,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN DUROMETRO	1	UNIDAD	420,0	\$ 420,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO MICROSCOPIO ZEISS	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN CABINA DE EXTRACCIÓN DE VAPORES	2	UNIDAD	600,0	\$ 1.200,00	Menor cuantía	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN CABINA DE EXTRACCIÓN DE VAPORES	1	UNIDAD	1925,6	\$ 1.925,60	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO SISTEMA DE PURIFICACIÓN DE AGUA	1	UNIDAD	2700,0	\$ 2.700,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO ROTAVAPOR RE111	1	UNIDAD	480,0	\$ 480,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACIÓN NEVERA NO FROST	1	UNIDAD	250,0	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN ESTUFA CON SISTEMA DE VACIO	1	UNIDAD	700,0	\$ 700,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN ESTUFA CON SISTEMA DE VACIO	1	UNIDAD	350,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN TITULADOR AUTOMATICO CON AUTOMUESTREADOR	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA AB204-S	1	UNIDAD	790,0	\$ 790,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA AB204-S	1	UNIDAD	790,0	\$ 790,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA XS205PV	1	UNIDAD	790,0	\$ 790,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN BALANZA ANALITICA ME235P	1	UNIDAD	790,0	\$ 790,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN BALANZA DE PRECISION	2	UNIDAD	550,0	\$ 1.100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN TITULADOR DE KARL FISHER DL31	1	UNIDAD	2200,0	\$ 2.200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN LC MSD TRAP 1200	1	UNIDAD	4000,0	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN HPLC DAD FLD RID	1	UNIDAD	3000,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN ESPECTOFOTOMETRO UV-VIS	1	UNIDAD	3000,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN CROMATOGRAFO DE GASES FID-NPD	1	UNIDAD	2140,0	\$ 2.140,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO UPS PRESTIGIE 3000 POWEWARE	1	UNIDAD	2140,0	\$ 2.140,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO UPS ATSE POWER BACK	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO UPS5P/MP	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN OQ/PV HPLC DAD	1	UNIDAD	321,0	\$ 321,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN HPLC LOV LACROM	1	UNIDAD	4000,0	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN HPTLC TLC	1	UNIDAD	1100,0	\$ 1.100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN CONTADOR DE PARTICULAS KL 04	1	UNIDAD	9700,0	\$ 9.700,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN OQ/PV EQUIPO DE DISOLUCION TOTAL	1	UNIDAD	9100,0	\$ 9.100,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN OQ/PV EQUIPO DE DISOLUCION VK7025	2	UNIDAD	5400,0	\$ 10.800,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO HM34C	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO 11-661 FISHER EQ	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO MADGE TECH TEMP	3	UNIDAD	170,0	\$ 510,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION TERMOHIGROMETRO RTD	1	UNIDAD	170,0	\$ 170,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		CALIBRACION TERMOMETRO ASTM 1C	5	UNIDAD	170,0	\$ 850,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIFICACIÓN CONDUCTIMETRO	1	UNIDAD	4000,0	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO CALIBRACION EQUIPO DISOLUCIÓN B3	1	UNIDAD	4900,0	\$ 4.900,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO VORTEX 2 GENIE	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO BAÑO ULTRASONIDO LC	2	UNIDAD	300,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO BAÑO ULTRASONIDO3510	2	UNIDAD	300,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO AGITADOR ORBITAL	1	UNIDAD	350,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
1.42.13		REPOTENCIAMIENTO PLANCHA DE CALENTAMIENTO CON AGITACIÓN MAGNETICA	8	UNIDAD	270,0	\$ 2.160,00	S abreviada	Inversion	30/07/2011
						\$ 0,00			
1.43.9.1		LABORATORIO FISICOQUIMICO DE ALIMENTOS	1	UNIDAD		\$ 359.898,63	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ARGON 5.0 U.AP	10	UNIDAD	90,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ARGON TERMO 5.0 UAP	6	UNIDAD	233,3	\$ 1.400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ACETILENO 2.5 AA	6	UNIDAD	100,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		AIRE 4.7 GRADO FID	12	UNIDAD	41,7	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.56.2.2		DIOXIDO DE CARBONO ANAEROBICO	1	UNIDAD	1100,0	\$ 1.100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.56.2.2		DIOXIDO DE CARBONO INDUSTRIAL TIPO SIFON	2	UNIDAD	50,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.56.2.2		HELIO 5.0 UAP	12	UNIDAD	91,7	\$ 1.100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		HIDROGENO ULTRA PURO U A P ICP -MASAS	2	UNIDAD	750,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		MEZCLA ARGON 95% METANO 5% 7 M3	4	UNIDAD	100,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		NITROGENO 4,5 A.P	77	UNIDAD	18,2	\$ 1.400,01	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		NITROGENO 5,0 U. A.P	7	UNIDAD	57,1	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		OXIDO NITROSO GRADO 2.5 AA	1	UNIDAD	400,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		OXIGENO SUPER SECO 2.6 DEL 99.9%	5	UNIDAD	220,0	\$ 1.100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ADECUACIÓN LINEA DE ARGON ICP PARA USO DE TERMO	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		1-METILIMIDAZOL	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		1-10 ORTO FENANTROLINA	1	UNIDAD	80,0	\$ 80,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ACETONA HPLC 2,5 LT	2	UNIDAD	350,0	\$ 700,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ACETONA P.A 99,0%	1	UNIDAD	400,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ACIDO ACETICO GLACIAL 100%	3	UNIDAD	120,0	\$ 360,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.60.15.14		ACIDO CLORHIDRICO SOLUCION 01NL	3	UNIDAD	65,0	\$ 195,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ACIDO CLORHIDRICO SOLUCION 1NL	5	UNIDAD	65,0	\$ 325,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ACIDO CLORHIDRICO 37 % PARA ANALISIS	1	UNIDAD	150,0	\$ 150,00	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ACIDO FOSFORICO R.A 85%	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ACIDO SULFURICO 95-97% R.A. 2.5	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ACIDO SULFURICO SLN 01NX1 LITRO	1	UNIDAD	70,0	\$ 70,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		AGUA GRADO HPLC	6	UNIDAD	350,0	\$ 2.100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ALCOHOL ISOAMILICO	1	UNIDAD	150,0	\$ 150,00	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
1.43.12		ALUMINIO OXIDO ACTIVADO NEUTRO	1	UNIDAD	90,0	\$ 90,00	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ALUMINIO OXIDO MATERIAL MICROPULVERIZADA	1	UNIDAD	90,0	\$ 90,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.12		AMONIACO SOLUCION 25% R.A 2.5 LT	1	UNIDAD	95,0	\$ 95,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		AMONIO ACETATO R.A KILO	2	UNIDAD	120,0	\$ 240,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ANHIDRIDO TRIFLUOACETICO	1	UNIDAD	420,0	\$ 420,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BARIO CLORURO DIHIDRATADO	1	UNIDAD	75,0	\$ 75,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		CARBON ACTIVADO	1	UNIDAD	90,0	\$ 90,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		CLOROFORMO GRADO CROMATOGRAFICO 2.5LT	1	UNIDAD	150,0	\$ 150,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		DICLOROMETANO HPLC	2	UNIDAD	220,0	\$ 440,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETANOL AL 96%	3	UNIDAD	180,0	\$ 540,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETANO ABSOLUTO	3	UNIDAD	120,0	\$ 360,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETANOL PARA CROMATOGRAFIA LIQUIDA	3	UNIDAD	180,0	\$ 540,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETER PETROLEO INTERV 35-60 GRADOS CENTIGRADOS	3	UNIDAD	300,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETER PETROLEO INTERV 40-60 GRADOS CENTIGRADOS	3	UNIDAD	350,0	\$ 1.050,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETER PETROLEO GRADO CROMATOGRAFICO	4	UNIDAD	320,0	\$ 1.280,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ETER ETILICO	3	UNIDAD	200,0	\$ 600,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
		ETER ETILICO GRADO CROMATOGRAFICO	2	UNIDAD	400,0	\$ 800,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.43.9.1		ETILO P/CROMATOGRAFIA EN FASE LIQUIDA	3	UNIDAD	350,0	\$ 1.050,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		EXTRAN ALCALINO	13	UNIDAD	90,0	\$ 1.170,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		EXTRAN NEUTRO	10	UNIDAD	90,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		FOSFATO DE POTASIO DIBASICO ANHIDRO	1	UNIDAD	300,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		FOSFATO DE POTASIO MONOBASICO HIDROX KILO	1	UNIDAD	350,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		HEPTANO GRADO CROMATOGRAFICO	1	UNIDAD	350,0	\$ 350,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		HIDROXIDO DE SODIO EN LENTEJAS	6	UNIDAD	70,0	\$ 420,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ISOPROPANOL HPLC 2,5 LT	2	UNIDAD	350,0	\$ 700,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ISOCTANO RESIDUOS PESTICIDAS	1	UNIDAD	485,0	\$ 485,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		INDICADOR AZUL DE BROMOTIMOL	1	UNIDAD	74,5	\$ 74,47	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		MAGNESIO SULFATO ANHIDRO	1	UNIDAD	180,0	\$ 180,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		METANOL P.A 96%	4	UNIDAD	180,0	\$ 720,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		METANOL P.A 99%	4	UNIDAD	180,0	\$ 720,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		METANOL P.A GRADO ESPECTROFOTOMETRIA	4	UNIDAD	400,0	\$ 1.600,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		METANOL P.A. GRADO HPLC	8	UNIDAD	150,0	\$ 1.200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		TRIMETIL AMONIO HIDROXIDO 0.2 EN METANOL	6	UNIDAD	180,0	\$ 1.080,00	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		NN DIMETILFORMAMIDA PARA ANALISIS	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		NHEXANO P/CROMATOGRAFIA	4	UNIDAD	270,0	\$ 1.080,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		P-NITROFENILFOSFATO DISODIO HEXAHIDRATADO	1	UNIDAD	80,0	\$ 80,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		PARAMETOXIAZOBENCENO RA	2	UNIDAD	450,0	\$ 900,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		PENTOXIDO DE VANADIO R.A 100GR	1	UNIDAD	60,0	\$ 60,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PEROXIDO DE HIDROGENO AL 30% 1 LT	5	UNIDAD	350,0	\$ 1.750,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PLATA NITRATO EN SOLUCION 0.1	2	UNIDAD	500,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		POTASIO DE BIFTALATO DE POTASIO	1	UNIDAD	80,0	\$ 80,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		POTASIO DICROMATO 99,99 R.A ACS 1 KG	1	UNIDAD	550,0	\$ 550,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		POTASIO FERROCIANURO R.A 500GR	1	UNIDAD	400,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		POTASIO YODURO	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SLN SODIO HIDROXIDO 0.1N-1L	6	UNIDAD	40,0	\$ 240,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SLN SODIO HIDROXIDO 1N-1L	1	UNIDAD	40,0	\$ 40,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SLN SODIO HIDROXIDO 0.1N-1L	10	UNIDAD	406,0	\$ 4.060,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SODIO ACETATO ANHIDRO FCX500	1	UNIDAD	120,0	\$ 120,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SODIO ACETATO TRIHIDRATO	2	UNIDAD	120,0	\$ 240,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SODIO BICARBONATO DE POLVO P.A. XKILO	1	UNIDAD	100,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SODIO CARBONATO ANHIDRO	2	UNIDAD	100,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SODIO CARBONATO R.A	1	UNIDAD	100,0	\$ 100,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SODIO CLORURO R.A 99,9%	1	FRASCO	50,0	\$ 50,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
2.24		SODIO FOSFATO DIBASICO	1	GLOBAL	120,0	\$ 120,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
2.24		SODIO SULFATO ANHIDRO R.A	1	GLOBAL	85,0	\$ 85,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		SODIO TIOSULFATO PENTAHIDRATADO	1	UNIDAD	110,0	\$ 110,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		SOLUCION BUFFER PH 4.0	3	UNIDAD	100,0	\$ 300,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		SOLUCION BUFFER PH 7,0	3	GLOBAL	100,0	\$ 300,00	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
2.24		SOLUCION DE TRIFLURURO EN METANOL	2	UNIDAD	500,0	\$ 1.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24		VASO DE PRECIPITADO 250ML	2	UNIDAD	9,3	\$ 18,56	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		VASO DE PRECIPITADO 1000ML	2	UNIDAD	11,6	\$ 23,20	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		VASO DE PRECIPITADO 500ML	6	UNIDAD	9,3	\$ 55,68	S abreviada	Inversion	30/04/2011
2.24		VASO DE PRECIPITADO 50ML	12	UNIDAD	4,1	\$ 49,78	S abreviada	Inversion	30/04/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO 10ML	12	GLOBAL	5,8	\$ 69,60	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		VASO DE PRECIPITADO 100ML	6	GLOBAL	6,5	\$ 38,98	Cuan menor	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS DE NALGENE 100ML	4	UNIDAD	35,0	\$ 140,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA 100ML CLASE A	6	UNIDAD	31,8	\$ 190,70	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA 1000ML CLASE A	2	UNIDAD	71,2	\$ 142,45	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS ACTINICOS CON TAPA CLASE A 10ML	3	UNIDAD	150,0	\$ 450,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS ACTINICOS CON TAPA CLASE A 20ML	3	UNIDAD	250,0	\$ 750,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS ACTINICOS CON TAPA CLASE A 100ML	3	UNIDAD	250,0	\$ 750,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA CLASE 200ML	5	UNIDAD	33,1	\$ 165,30	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA CLASE 100ML	6	UNIDAD	26,0	\$ 155,90	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA CLASE 2000ML	2	UNIDAD	60,0	\$ 120,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA CLASE 20ML	6	UNIDAD	20,2	\$ 121,20	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES VOLUMETRICOS CON TAPA CLASE 10ML	6	UNIDAD	21,9	\$ 131,20	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		BALONES FONDO RECTO CON TAPA ESMERILADA 24/40	5	UNIDAD	58,6	\$ 292,90	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ERLENMEYER SIN ESMERILADO BOCA ANCHA 125ML	6	UNIDAD	30,0	\$ 180,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ERLENMEYER SIN ESMERILADO BOCA ANCHA 250ML	6	UNIDAD	30,0	\$ 180,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.43.9.1		ERLENMEYER SIN ESMERILADO BOCA ANCHA 25ML	6	UNIDAD	30,0	\$ 180,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 50ML	6	UNIDAD	27,3	\$ 163,56	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 5ML	1	FRASCO	12,1	\$ 12,06	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 10ML	6	FRASCO	9,2	\$ 55,34	S abreviada	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 1ML	6	FRASCO	8,9	\$ 53,24	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 2ML	6	FRASCO	7,0	\$ 42,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 3ML	6	FRASCO	8,0	\$ 48,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA VOLUMETRICA CLASE A 4ML	6	UNIDAD	9,0	\$ 54,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FRASCO AMBAR TAPA ROSCA AZUL 500ML	5	UNIDAD	12,2	\$ 60,90	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FRASCO AMBAR TAPA ROSCA AZUL 1000ML	5	UNIDAD	12,2	\$ 60,90	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FRASCO AMBAR TAPA ROSCA AZUL 100ML	3	UNIDAD	12,2	\$ 36,54	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		TUBOS PARA DESTILADOR MARCA BUCHI	4	UNIDAD	558,3	\$ 2.233,12	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		TUBOS DE ENSAYO PARA RAPIVAP	60	CAJA	0,9	\$ 54,48	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		TUBOS DE ENSAYO CON TAPA PLASTICAS	12	UNIDAD	1,4	\$ 16,70	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FRASCO TAPA ROSCA AZUL 5000	2	UNIDAD	11,2	\$ 22,36	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FRASCO TAPA ROSCA AZUL 2000	2	UNIDAD	12,2	\$ 24,36	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FRASCO TAPA ROSCA AZUL 1000ML	2	UNIDAD	12,2	\$ 24,36	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PROBETA ESMERUILADA CON TAPA 100ML	6	UNIDAD	30,4	\$ 182,28	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		JERINGA DE VIDRIO 5ML	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		CRISOL DE PORCELANA	1	UNIDAD	15,0	\$ 15,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PERFIL LIPIDO	15	UNIDAD	100,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		STANDARES CERTIFICADOS PARA PLAGUICIDAS	25	CAJA	60,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		ESTÁNDAR DE HIERRO 1000PPM 99,9% 50ML	2	UNIDAD	30,0	\$ 60,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		BEBIDAS ALCOHOLICAS	18	UNIDAD	44,4	\$ 800,01	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SOLUCIONES DE ESTÁNDAR PARA ICP -MS EAA Y ANALIZADOR DE MERCURIO	1	UNIDAD	5500,0	\$ 5.500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		KIT DE PRUEBAS RAPIDAS	25	UNIDAD	112,0	\$ 2.800,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		MATERIAL DE REFERENCIA	1	UNIDAD	3500,0	\$ 3.500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTROS PARA JERINGA CON CARCAZ ADE POLIPROPILENO	10	UNIDAD	220,0	\$ 2.200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTROS PARA JERINGA TIPO MIXTO PVDF	10	UNIDAD	500,0	\$ 5.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		BULBOS DE LATEX TETINAS	1	UNIDAD	60,0	\$ 60,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		TUBOS FALCON 50ML VWR CON TAPA RESISTENTE ACIDOS	32	UNIDAD	50,0	\$ 1.600,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTROS PARA JERINGA PTE	6	UNIDAD	365,6	\$ 2.193,60	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PUNTAS AZULES Y TRANSPARENTES 100-1000	8500	UNIDAD	0,2	\$ 1.802,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PUNTAS AMARILLAS 2-200	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PUNTAS TRANSPARENTES	2	UNIDAD	200,0	\$ 400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PUNTAS DESECHABLES 1-200UL	10	UNIDAD	200,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		ESPATULA PUNTA FINA	24	UNIDAD	10,6	\$ 253,20	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PAPEL PARAFIL	1	UNIDAD	90,0	\$ 90,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		JERINGA DESECHABLES 5ML CON AGUJA	10	UNIDAD	24,4	\$ 243,60	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTRO PARA JERINGA 0,2MICRAS	10	UNIDAD	300,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTROS PVDF	1000	UNIDAD	4,0	\$ 4.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PUNTAS TRANSPARENTE 10-100	2	UNIDAD	250,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PUNTAS TRANSPARENTE 1000-5000	2	UNIDAD	250,0	\$ 500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		TUBOS PARA CENTRIFUGA CON TAPA EN POLIPROPILENO CAPACIDAD 50ML	10	UNIDAD	320,0	\$ 3.200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		TUBOS PARA CENTRIFUGA CON TAPA EN POLIPROPILENO CAPACIDAD 2ML	500	UNIDAD	0,5	\$ 250,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		VIALES CABEZA ROSCA AMBAR	1	UNIDAD	700,0	\$ 700,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
1.42.13		COLUMNA PARA CROMATOGRAFIA 5% FENIL	2	UNIDAD	340,0	\$ 680,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		COLUMNA PARA CROMATOGRAFIA DE GASES 5% FENIL POLISILAXANO	2	UNIDAD	340,0	\$ 680,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		CARTUCHO MICOTOX M2006	10	UNIDAD	560,0	\$ 5.600,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		CARTUCHOS LICHROLUT 200MG	6	UNIDAD	866,7	\$ 5.200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTRO DE MEMBRANA PARA SOLVENTES NYLON DE 47MM	5	UNIDAD	300,0	\$ 1.500,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		CARTUCHOS SPE OASIS MCX	15	UNIDAD	36,7	\$ 550,01	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		PIPETA DE REPETICIÓN AJUSTABLE	2	UNIDAD	1500,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		RESERVORIO EN POLIPROPILENO	3	UNIDAD	400,0	\$ 1.200,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		COLUMNA PARA CROMATOGRAFIA MARCA AGILENT	5	UNIDAD	550,0	\$ 2.750,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		COLUMNAS PARA CROMATOGRAFIA C18 C18 15CM	2	UNIDAD	700,0	\$ 1.400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		COLUMNAS PARA CROMATOGRAFIA C18 C18 25CM	2	UNIDAD	700,0	\$ 1.400,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		CARTUCHOS C18 PARA EXTRACCIONA EN FASE SOLIDA SPE	6	UNIDAD	800,0	\$ 4.800,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		FILTROS PARA JERINGA PVDF 12MM DIAMETRO Y 0.45 UM	1	GLOBAL	2000,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		COLUMNA PARA HPLC	1	GLOBAL	3120,0	\$ 3.120,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		COLUMNA PARA HPLC C18 150MMX4,6MM	1	GLOBAL	3120,0	\$ 3.120,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		EQUIPO DE AGUA PRODUCCION TIPO 1	1	UNIDAD	13920,0	\$ 13.920,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		MOLINO HOMOGENIZADOR SEMI INDUSTRIAL	1	UNIDAD	3000,0	\$ 3.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		CAMARAS DE EXTRACCIÓN EN FASE SOLIDA	1	UNIDAD	6728,0	\$ 6.728,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		AGITADOR VORTEX ORBITA DE 6MM	1	UNIDAD	1392,0	\$ 1.392,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.42.13		SET DE ARRANQUE EQUIPO MARS HORNO MICROONDAS	1	UNIDAD	45207,8	\$ 45.207,75	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.45.1		DISPOSICIÓN DE RESIDUOS LIQUIDOS Y SÓLIDOS	1	UNIDAD	2000,0	\$ 2.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
1.45.1		INTERLABORATORIOS	1	GLOBAL	5000,0	\$ 5.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN BALANZA ANALITICAS Y DE PRECISIÓN (6) Y JUEGOS DE PESAS DE 1 A 200 MG (23)	1	Global	3000,0	\$ 3.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO Y CALIBRACION DE EQUIPOS DE PURIFICACIÓN DE AGUA (16)	1	GLOBAL	8000,0	\$ 8.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO Y CALIBRACION ESPECTROFOTOMETRO UV-VIS	1	GLOBAL	2500,0	\$ 2.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO/ CORRECTIVO UPS	1	GLOBAL	3500,0	\$ 3.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPUESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		MANTENIMIENTO Y CALIFICACIÓN OPERACIONAL E INSUMOS 2 CROMATOGRAFOS DE GASES CON DETECTORES FID 1 CROMATOGRFO DE GASES CON DETECTOR A MASAS 3 CROMTAOGRAFOS LIQUIDOS HPLC Y UN CROMATOGRFO HPTLC	1	GLOBAL	43000,0	\$ 43.000,00	S abreviada	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO EQUIPO DE EXTRACCIÓN Y TEMPERATURA	1	GLOBAL	7000,0	\$ 7.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO Y CALIBRACIÓN ESPECTOFOTOMETRO DE ABSORCIÓN ATOMICA	1	GLOBAL	4000,0	\$ 4.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO PREVENTIVO TITULADOR AUTOMATICO , 2 BAÑOS CON AGITACIÓN, 2 DESTILADORES, 1 DIGESTOR	1	Global	24000,0	\$ 24.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO MUFLA GALLENKAMP	1	GLOBAL	1100,0	\$ 1.100,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN TERMOHIGROMETROS	1	GLOBAL	4900,0	\$ 4.900,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO SISTEMA AUTOQUIMICO SALES MARCA ORION	1	GLOBAL	11900,0	\$ 11.900,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO CONGELADOR VERTICAL REVCO	1	GLOBAL	1200,0	\$ 1.200,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO BAÑO TERMOSTATADO	1	UNIDAD	850,0	\$ 850,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO AIRE ACONDICIONADO DEL AREA CROMATOGRAFICA	1	GLOBAL	2000,0	\$ 2.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO TURBIDIMETRO	1	GLOBAL	3800,0	\$ 3.800,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO EQUIPOS AUXILIARES DE USO GENERAL	1	GLOBAL	6000,0	\$ 6.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO EQUIPOS DE EXTRACCIÓN	1	GLOBAL	6000,0	\$ 6.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO DE UNA CENTRIFUGA REFRIGERADA	1	Global	800,0	\$ 800,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO CORRECTIVO Y PREVENTIVO DE UN CONDUCTIMETRO	1	GLOBAL	400,0	\$ 400,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO HORNO MICROONDAS	1	GLOBAL	1500,0	\$ 1.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO AUTOCLAVE	1	GLOBAL	1200,0	\$ 1.200,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO ULTRASONIDO	1	GLOBAL	1200,0	\$ 1.200,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO LECTOR DE ELISA MARCA BIOTEK	1	GLOBAL	900,0	\$ 900,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		MANTENIMIENTO EQUIPOS DE TEMPERATURA :I NEVERA, ESTUFA, INCUBADORA	1	GLOBAL	1200,0	\$ 1.200,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		CALIBRACION DE TERM,OMETRO PATRON DEL LFQA	1	GLOBAL	500,0	\$ 500,00	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN MICROPIPETA	1	GLOBAL	3529,3	\$ 3.529,31	Cuan.menor	Inversion	30/04/2011
		SUBDIRECCION DE INSUMOS PARA LA SALUD Y PRODUCTOS VARIOS				\$ 177.431,77			
2.24.1		CALIBRACION BALANZA ANALITICA Y PRECISIÓN	1	GLOBAL	800,0	\$ 800,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACION MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	2500,0	\$ 2.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN VACUOMETRO	1	UNIDAD	700,0	\$ 700,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN DE MICROMETROS	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN REGLA DE MEDICIÓN	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO BALANZA ANALITICA Y PRECISIÓN	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO COMPRESOR MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	900,0	\$ 900,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO ESTEREOSCOPIO	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO MAQUINA UNIVERSAL	1	GLOBAL	1500,0	\$ 1.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO VACUOMETRO	1	GLOBAL	600,0	\$ 600,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO PH METRO	1	GLOBAL	800,0	\$ 800,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO MAQUINA TESTEO	1	GLOBAL	3000,0	\$ 3.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		MAQUINA TESTEO GUANTES	1	GLOBAL	100000,0	\$ 100.000,00	S abreviada	Inversion	30/05/2011
2.24.1		MAQUINA DIMENSIONES GUANTES	1	GLOBAL	22000,0	\$ 22.000,00	S abreviada	Inversion	30/05/2011
2.24.1		TROQUELES MAQUINA DE ENSAYOS	5	UNIDAD	1000,0	\$ 5.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		BOMBA JERINGA PATRON	1	UNIDAD	431,8	\$ 431,77	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACION BALANZA ANALITICA Y PRECISION	1	UNIDAD	800,0	\$ 800,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACION MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	2500,0	\$ 2.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACIÓN VACUMMETRO	1	UNIDAD	700,0	\$ 700,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACION MICROMETROS	1	UNIDAD	1000,0	\$ 1.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		CALIBRACION REGLA DE MEDICION	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO BALANZA ANALITICA Y PRECISIÓN	1	UNIDAD	200,0	\$ 200,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO COMPRESOR MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	900,0	\$ 900,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011

CUBS	NRO.	DESCRIPCION DEL BIEN O SERVICIO ADQUIRIDO	CANTIDAD DE BIENES ADQUIRIDOS		V.UNITARIO DEL BIEN SERVICIO	V.TOTAL DE BIENES O SERVICIOS ADQUIRIDOS O PRESTADOS	MODALIDAD DE ADQUISICION REALIZADO	RUBRO PRESUPESTAL	PERIODO ADQUISICION
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO ESTEREOSCOPIO	1	UNIDAD	500,0	\$ 500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO MAQUINA UNIVERSAL	1	UNIDAD	1500,0	\$ 1.500,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO VACUOMETRO	1	unidad	600,0	\$ 600,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO PH METRO	1	UNIDAD	800,0	\$ 800,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REPOTENCIAMIENTO MAQUINA DE TESTEO	1	UNIDAD	3000,0	\$ 3.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011
2.24.1		REACTIVOS Y CEPAS MICROBIOLOGICAS	1	GLOBAL	24000,0	\$ 24.000,00	Cuan.menor	Inversion	30/05/2011

DANELIA HOYOS HERAZO
 Coordinadora Grupo Gestión Administrativa

PERLA INES LLINAS ALVAREZ
 Secretaria General